Cyfrowy aparat fotograficzny
Kodak EasyShare 2740
z obiektywem o zmiennej
ognhiskowej

Podrecznik uzytkownika

www.kodak.com
Interaktywne samouczki sg dostepne na stronie www.kodak.com/go/howto
Pomoc do aparatu jest dostepna na stronie www.kodak.com/go/Z740support


http://www.kodak.com
http://www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/Z740support

&

Eastman Kodak Company
Rochester, New York 14650
© Eastman Kodak Company, 2004

Wszystkie umieszczone w podreczniku obrazy ekrandw zostaty zasymulowane.

Kodak i EasyShare sg znakami towarowymi firmy Eastman Kodak Company.

Schneider-Kreuznach i Xenar sg znakami towarowymi firmy Jos. Nazwa Schneider
Optische Werke GmbH uzyta zgodnie z licencja firmy Eastman Kodak Company.

P/N 4J1865_pl



Cechy produktu

Widok z przodu

-

1 Uchwyt 9  Gtosnik

2 Czujnik $wiattomierza 10  Lampa btyskowa

3 Pomocnicze Swiatto w warunkach stabego 11 Przetacznik otwierania lampy
o$wietlenia, kontrolka samowyzwalacza btyskowej

4 Przycisk migawki 12  Zaczep paska na szyje

5  Przycisk samowyzwalacza/serii zdje¢ 13 Mikrofon

6  Przycisk makro/krajobraz 14 Obiektyw

7 Przycisk lampy btyskowej 15 Wejscie napiecia statego DC-In (3 V)

&-C do podigczenia

opcjonalnego zasilacza sieciowego
8  Przefacznik zasilanie/ulubione

www.kodak.com/go/support i



Cechy produktu

Widok z boku

1 Przycisk przegladania

2 Przycisk menu

Przycisk usuwania
Gniazdo statywu
Ztacze stacji dokujgcej
Ekran LCD

~N OO o B~ W

Przycisk informacji

8 Wizjer EVF

10

i
12
13
14
15

16

Przycisk EVF/LCD

Przyciski zblizenia (szeroki kat —
W/teleobiektyw —T)

Przycisk wspotdzielenia
Pokretto wyboru trybu
Joystick/OK

Port USB, wyj$cie A/V @<»

Gniazdo opcjonalnej karty pamigci
SD lub MMC

Komora akumulatora

www.kodak.com/go/support



Spis tresci

1 Ustawianie parametrow aparatl ......c...ccocccvereerereerereesnseesnsessnsssssessssssssssssnnes 1
Zaktadanie POKIYWY ODIEKIYWU ......cccvvevererermmmmissssssssssssssssesesssesssssssssssssssssssnnns 1

ZaKtadanie PASKA NA SZYJB.......rvvieneesriiessessisissessissse s sssssssssssssssesssssenes 1
Wktadanie akKumUIATOTOW ...........vvvvvvvvvvevvvermrmimsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnns 2
Wiaczanie aparatu fotografiCznego.....coo v 2
Ustawianie daty i CZasu PO 1Az PIBIWSZY .ooorvrererrrrrresesesssesssessssssmmmsssnsssissssssssssnnns 3
Przechowywanie zdje¢ na karcie SD IubD MMC.......cccoooorvevvvvcciiemseeecerveccceseeneeeene 4
2 Wykonywanie zdjeé i nagrywanie filmow wWideo ...........cccccoeveeeerrernerrnrennne. 5
FOLOGIrafOWANIE. ..o 5
Korzystanie z funkcji zblizenia OptyCzZNEJ0 .....cvvvvcieeeeercevvviiseesseeeessssssssseeesinns 8

Korzystanie z podnoszonej 1ampy DYSKOWE] ...........cvvvvvvvvevevcvveecermmmmmisnmns 9

Przegladanie zdjgC i filMOW WIAEO ... 10
Usuwanie ZAJEC i filMOW ... 12
3 Przesytanie i drukowanie ZAj€6 ..........weueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 13
Minimalne wymagania SYySLEMOWE.............cccoeeeerrvvvvvriiiessseeessssiessssesssssssesssses 13
Instalacja OprogramOWANIA ...........uinrrrerrrrrssesesssseesessssssssssssssessssssssasss 14
Przesytanie zdjeC za pomocg Kabla USB ... 15

DrUKOWANIE ZAJEC .o 15
7900aN0SC SLAC)i AOKUJACE] cvvvvvvvvvvvvvvvssvvvvseesersssssssssssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnnnns 18

4 Zaawansowana 0DStUQA APATATU ........oeeeeeerreeerreeeereees e senseenes
Korzystanie Z SAMOWYZWAIACZA .............erevvieeesviiessesssisssssssiesssssisesssssssssessssens
Korzystanie z funkeji SErii ZAJEC.....oommrrvvvvviiiieeeeeeeeeveccsieseseeeeeescrssssesee e
Fotografowanie w trybach makro i krajobrazu....
Uruchamianie POKAZU SIQJAOW........cccourerriiiiiiiivcvesssssernesssssssssssssssssssssssssesess
Zmiana ustawien [ampy BYSKOWE] .........cccooeesessssnssnsnssssessssssssssssssssssssssininninns
Tryby fotografowania...........cceervevveneee,
Zmiana ustawien fotografowania....
Dostosowywanie ustawien aparatU....................n:

Przegladanie informacii o zdjeciach/filmach Wideo ... 34

Kopiowanie zdjgC i filMOW WIdBO .........ccvvveeeceeeeeeeceeeecceseseseeeeesseeeee s 34
Dostosowanie KOmpensacji €KSPOZYC]i.......oouwrrrvevvveiimmenreerrisissssesneeessseiessssnne 35
TIYDY P, A, ST oo 35
Oznaczanie zdje¢ lub filmow nazwami alDUMOW ........cccccceeeeeeeeersnsnssnnssesnsnerrerne 37
UdOSEEPNIANIE ZAJEC ...vvvvvvvvvvrvririisssssssssssssssesesssssssss s 39

www.kodak.com/go/support il



Spis tresci

5 Rozwigzywanie ProbIEMOW ........occerervrmreermreerereereseesssetsseetssssssss s
ProbIEMY Z PArATEM ... sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss
Problemy z komputerem/potaczeniem...

Problemy z jaK0SCig ZAJEC...........v.eoeeerereceeeeeccsseeeee s
Problemy dotyczace drukowania bezposredniego (PictBridge) ......ccccccceeeenn.. 47

6 UzySKIWaNIE POMOCY ....veureereeerreeseetneessssesssssssseesssssssssssssesssssssssessssesssnnes 48
POMOCNE AGCZA ..vvvvvvvvvvvvvvvvisssssssss s 48
Telefoniczne biuro 0bStUGI KHENTA...........ceeecvvieeriieseresesese s 49

T DOUALEK ..ottt nss st s 50
Dane teChNICZNE @PATALU ......vvvvvoeoeceeeceeceeeee e 50
Funkcje 0SzCzedzania ENEIgii. ... i 55
POJEMNOSC PAMIECT ...vvvvvvvevvvevevrreersesesssssssssissssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssesees 55
AKCESOTIA v s s s 56
Wazne informacje dotyczace bezpieCzeNnStWa .............coeeeeercevvvvecseesseseeessvvnae 57
Wydajno$¢ baterii i aKUMUIGLOTOW ..........ccoiiiiiiiisieesesssessssssseeseeeeeesssssssssssssssisinininns 58
Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania sprzetowego (firmware)..... 59
Dodatkowa 0bstuga i KONSEIWACIA...............ccoreerrrveereecisseseeeeeesesssseseeeesssicesssneeee 60

Gwarancja
Informacje dotyczace zgodnoSCi Z PrzepiSami..............vvvvvvvvvveceenssnsssssssnsssannens 62

iv www.kodak.com/go/support



Ustawianie parametrow
aparatu

Zaktadanie pokrywy obiektywu

www.kodak.com/go/support 1



Ustawianie parametrow aparatu

Wktadanie akumulatorow

1 Otworz pokrywke komory akumulatora.

2 Umies¢ akumulator w komorze i zamknij
pokrywke.

Bateria litowa CRV3
(jednorazowa)

Akumulator Ni-MH 2 akumulatory litowe
lub Ni-MH typu AA

Aby uzyskaé informacje na temat wymiany akumulatorow i zwigkszania ich

wydajnosci, patrz str. 58.

Wtaczanie aparatu fotograficznego

www.kodak.com/go/support



Ustawianie parametrow aparatu

Ustawianie daty i czasu po raz pierwszy

Po wys$wietleniu komunikatu
nacisnij przycisk OK.

@ A/V Zmien ustawienia.

4/ ) Przejdz do poprzedniego/
nastepnego pola.

Nacisnij przycisk OK, aby
zatwierdzi¢ ustawienia.

J

Ustawianie daty i czasu oraz jezyka po raz kolejny

-

a B Nacisnij przycisk menu.

share

A/v Podswietl opcje Setup Menu
[Ustawienia] o ._, nastepnie nacisnij przycisk OK.

A/V Podswietl opcje Language [Jezyk] @
lub Date/Time [Data i Czas] % nastepnie
nacisnij przyC|sk OK.

O

delete
W przypadku ustawiania daty i czasu

4 [+ Zmien ustawienia.

4/ ) Przejdz do poprzedniego/nastepnego pola.

Nacisnij przycisk OK, aby zatwierdzi¢ ustawienia.

- /

www.kodak.com/go/support 3



Ustawianie parametrow aparatu

Przechowywanie zdje¢ na karcie SD lub MMC

Aparat jest wyposazony w 32 MB pamieci wewnetrznej. Aby przechowywac wigksza
liczbe zdjec lub filmow wideo, nalezy kupi¢ dodatkowa karte SD lub MMC.

UWAGA: Zaleca sie korzystanie z kart Kodak SD lub MMC. Karty SD musza posiadac logo ~Svaa® SD.
{Logo SD jest znakiem towarowym SD Card Association). Przed uzyciem karty po raz pierwszy
i przystapieniem do robienia zdje¢ zaleca sie ja sformatowac (patrz str. 34).

( a
32 MB pamieci - o
wewnetrznej Sciety naroznik
(wbudowanej)

Karta SD
lub MMC
(opcjonalna)
-
& OSTROZNEE:

Karte mozna wtozy¢ tylko jedng strona; wpychanie jej na site moze
spowodowac uszkodzenie karty. Wktadanie lub wyjmowanie karty,
gdy miga lampka gotowosci moze spowodowac uszkodzenie zdje¢,
karty lub aparatu.

Informacje 0 pojemnosci pamieci, patrz str. 55. Karty SD lub MMC mozna kupic¢
u sprzedawcy produktow firmy Kodak lub na stronie internetowej
www.kodak.com/go/Z740accessories.

4 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/Z740accessories

n Wykonywanie zdje¢
i nagrywanie filmow wideo

Fotografowanie

(

Nacisnij przycisk migawki
do potowy, aby ustawi¢
ostros¢ i ekspozycie.

Gdy wskaznik AF/AE
zaswieci sie na zielono,
nacisnij przycisk migawki
do konca.

Wybierz ekran LCD lub
EVF (wizjer elektroniczny).

Wskaznik AF/AE:

. zielony — ustawione pomy$inie
@ czerwony —nieustawione

BF ostros¢ nieustawiona

BE ekspozycja nieustawiona

[ /
iy @l
\_ - Y,

Nagrywanie filmow
[

Nacisnij przycisk
migawki do konca,
a nastepnie go zwolnij.

Aby zatrzymacé nagrywanie,
ponownie nacisnij i zwolnij
przycisk migawki.

J

www.kodak.com/go/support 5



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filmow wideo

Przegladanie wtasnie wykonanego zdjecia lub nagranego filmu

Po wykonaniu zdjecia lub nagraniu filmu wideo na ekranie aparatu lub wizjera EVF
przez okoto 5 sekund wyswietlany jest szybki podglad (Quickview).

[

Oznacz zdjecie lub film )
wideo do wystania

Jezeli nie e-mailem lub jako
zostanie ulubione, albo oznacz
nacisniety je do drukowania.

zaden przycisk,

film Ilub zdjecie Odtworz film.

zostanie (A/v Ustaw poziom
zapisane. lgéj)losnfz'skm). .
C———  Przycisk usuwania
- Y )

Aby przegladac zdjecia lub filmy wideo w dowolnym czasie, patrz str. 10.

Korzystanie ze znacznikow kadrowania automatycznego ustawiania
ostrosci (zdjecia)
Jesli jako wizjer uzywany jest ekran aparatu lub wizjer EVF, znaczniki kadrowania

wskazujg obszar, w ktrym aparat ustawia ostro$¢. Aparat probuje nastawic ostrosé
na obiekty znajdujace sie na przednim planie, nawet jesli nie sg one w centrum kadru.

1 Naci$nij przycisk migawki do potowy.
Gdy znaczniki kadrowania zmienig kolor na zielony, 0stro$¢ zostata nastawiona.

Gdy przycisk migawki wcisniety jest do potowy:

Fokus centralny

Znaczniki kadrowania [ w]
Fokus centralny — szeroki
C¥1

Fokus boczny
§ N

(] Fokus centralny i boczn

! e Fokus lewy
fi2 5 /0[] § STL T

2 Jezeliaparat nie jest skierowany na odpowiedni obiekt (lub znaczniki kadrowania
znikaja), zwolnij przycisk migawki i ponownie wykadruj zdjecie.

3 Nacisnij przycisk migawki do konca, aby wykonac zdjecie.

6 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

UWAGA:  Znaczniki kadrowania nie pojawiaja sie w trybie Landscape [Krajobraz] ani Video [Film]. Jesli jako
ustawienie Focus Zone [Obszar ogniskowania] (str. 30) zostata wybrana opcja Center Zone
[Obszar centralny], znaczniki kadrowania zostang ustawione jak dla fokusu centralnego —
szerokiego.

Sprawdzanie stanu aparatu i zdjecia
Aby wiaczy¢ lub wytaczy¢ aparat i ikony, nalezy nacisna¢ przycisk stanu 0

Przycisk

stanu
Tryby fotografowania
4 Samowyzwalacz Lampa Rozmiar zdjecia N\
Krajobraz/makro —‘ btys:mwa F Pozostata liczba zdjeé/pozostaly czas
I
Datownik NS0 A RIER ' 75[B— Miejsce przechowywania
Nazwa —————— 115 1)) S g ((F]- b AR
albumu — Obszar ogniskowania
Pomiar warunkéw
Zblizenie: o I _ ekspozycji
cyfrowe ' io8- Balans bieli
teleobiektyw (T) ~ '150!3 Czutos¢ ISO
szeroki kat (W) — ]J'A"r_ A ' =1- Niski stan akumulatora
4 \ /
Ustawienie PASM =2 j3.U 71000 -7l (i Tryb aparatu
Przestona J

\_ Szybkos¢ migawki Kompensacja ekspozycji )

www.kodak.com/go/support 7



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filmow wideo

Tryby fotografowania — przycisk migawki wcisniety do potowy

@ Ostrzezenie o matej )
Ostrzezenie szybkosci migawki
Open Flash

D@ Automatyczne

[Otwérz lampe]

E: ustawianie ostrosci/
automatyczne
ustawianie ekspozyciji
(wskaznik AF/AE)

BB —— Cazutosé 150

LU UAYNY kY
Przestona — |

Szybko$¢ migawki

Kompensacja ekspozyciji

Korzystanie z funkcji zblizenia optycznego

Funkcja zblizenia optycznego pozwala maksymalnie 10-krotnie (10x) przyblizy¢
wybrany obiekt. Zblizenie optyczne dziata efektywnie, gdy obiektyw znajduje sie

w odlegtosci wigkszej niz 60 cm od obiektu, lub 13 cm w trybie Close-up [Makro].
Warto$c¢ zblizenia optycznego mozna zmieni¢ przed rozpoczeciem nagrywania filmu
(ale nie w trakcie).

1 Wykadruj fotografowany obiekt za pomoca wizjera
lub ekranu aparatu.

2 Nacisnij przycisk T (teleobigktyw), aby przyblizy¢
obraz. Nacisnij przycisk W (szeroki kat), aby
oddali¢ obraz.

Wskaznik zblizenia wskazuje aktualne ustawienie.
3 Wykonaj zdjecie lub nagraj film.

Wskaznik zblizenia

@ } Zakres zblizenia
IF cyfrowego
} Zakres zblizenia

w optycznego
G

8 www.kodak.com/go/support



Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Korzystanie z funkciji zblizenia cyfrowego

Uzycie funkji zblizenia cyfrowego w dowolnym trybie fotografowania pozwala
uzyskac 5-krotne powiekszenie, poza zblizeniem optycznym.
1 Nacisnij przycisk zblizenia (T), aby uzyska¢ maksymalne zblizenie optyczne (10X).
Zwolnij przycisk, a nastepnie nacisnij go ponownie.
Wskaznik zblizenia wskazuje aktualne ustawienie.
2 Wykonaj zdjecie lub nagraj film.

UWAGA: Ze zblizenia cyfrowego nie mozna korzystac w trakcie nagrywania filmu. Zdjecie wykonywane ze
zblizeniem cyfrowym moze mie¢ zauwazalnie gorsza jakosc. Niebieski suwak na wskazniku
zblizenia zatrzyma sie, a nastepnie stanie sie czerwony, gdy jako$c obrazu osiagnie granice
akceptowalnej jakosci dla wydruku o rozmiarach 10 x 15 cm.

Korzystanie z podnoszonej lampy btyskowej

Lampy btyskowej nalezy uzy¢ podczas fotografowania w nocy, w pomieszczeniach lub
na zewnatrz w duzym cieniu. Nalezy upewnic sie, ze obiekt znajduje sie w zasiegu
lampy btyskowe;.

Nalezy otworzy¢
lampe btyskowag, aby
z niej korzysta¢

i zmienia¢ ustawienia
trybu pracy lampy.

Aby zmieni¢ ustawienia lampy btyskowej, patrz str. 23. Aby wytaczy¢ dziatanie lampy
btyskowej, nalezy jq zamknac.

Odlegtosé¢ lampy btyskowej od obiektu

Zblizenie Zasieg lampy btyskowej
Szeroki kat (W) 0,6-4,9 mprzy IS0 140
Teleobiektyw (T) 2,0-3,7 mprzy 1ISO 140

www.kodak.com/go/support 9



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filmow wideo

Przegladanie zdje¢ i filmow wideo

Po nacisnieciu przycisku przegladania mozna ogladac i edytowac¢ wykonane zdjecia
i filmy.

4/) Przejdz do
poprzedniego/nastepnego.
Nacisnij przycisk przegladania
(nacisnij ponownie, aby wyjsc).

Filmy wideo:
OK  Odtwarzaj/wstrzymaj.

4 [+ Ustaw poziom gtosnosci.
4 Przewin do poczatku (podczas odtwarzania).
) Nastepne zdjecie/film (podczas odtwarzania).

Aby nie zuzywac¢ akumulatora, mozna skorzystac¢ z opcjonalnej stacji dokujacej
aparatu Kodak EasyShare lub zasilacza sieciowego 3 V firmy Kodak.
(Patrz www.kodak.com/go/Z 740accessories).

UWAGA: Zdjecia wykonane z ustawieniem jakosci Best [Najlepsza] (3:2) wySwietlane sg w proporcji
bokéw 3:2 z czarnym paskiem u gory ekranu. DiugoSc filmu jest wySwietlana w gornej czesci
ekranu aparatu.

10 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/Z740accessories

Wykonywanie zdjec i nagrywanie filmow wideo

Znaczenie ikon w trybie przegladania

[Znacznik Drukowanie/liczba wydrukéw Zabezpieczenie N\
Znacznik Ulubione ’]—’ Numer zdjecia
Znacznik E-mail ———&=) ) duy )| £} - -’Jrl “l— Miejsce

) przechowywania
obrazéw
Strzafki / / ,

Kprzewijania \’ '/ g |>' /-/ ; @— Tryb przegladania )

(T Dtugos¢ filmu Zabezpieczenie
Znacznik Ulubione — | | — Numer filmu
Znacznik E-mail ————&=zhC ) ;)40 |21/ [l —— Miejsce

A przechowywania
obrazéw
Odtwarzaj lub
wstrzymaj
Strzatki
przewijania }— Tryb przegladania
\J > y

Powiekszanie zdjecia podczas przegladania

a_»

Ik = W/T Powieksz 1X-8X.

4/ A/v Przegladaj r6zne fragmenty zdjecia.

OK Przywr6¢ powigkszenie 1X.

Wyswietlanie miniatur podczas przegladania

a_»

w  Wyswietl miniatury.

A/v Wyswietl poprzedni/nastepny rzad miniatur.
4/) Wyswietl poprzednia/nastepna miniature.
OK Wyswietl pojedyncze zdjecie.

www.kodak.com/go/support 11



Wykonywanie zdjeC i nagrywanie filméw wideo

Usuwanie zdje¢ i filmow

Nacisnij przycisk usuwania.
4/) Przejdz do poprzedniego/nastepnego.

Nacisnij przycisk przegladania.

J

PICTURE [Zdjecie] lub VIDEO [Film] — usuniecie wySwietlanego zdjecia lub filmu.

EXIT [Wyjscie] — wyjscie z ekranu usuwania.

ALL [Wszystkie] — powoduje usunigcie wszystkich zdjec i filmow wideo zapisanych

w pamieci wewnetrznej lub na karcie pamieci.
UWAGA: Aby usuna¢ zabezpieczone zdjecia lub filmy, nalezy najpierw usuna¢ zabezpieczenie.

Zabezpieczanie zdjec i filméw wideo przed usunieciem

Za pomoca przyciskow
4 [+ podéwietl opcje
Protect [Zabezpiecz] g,

a nastepnie nacisnij 4/) Przejdz do
przycisk OK. poprzedniego/
nastepnego.

Nacisénij przycisk menu.

\-

Nacisnij przycisk
przegladania.

Zdjecie lub film zostanie zabezpieczone i nie bedzie mozna go usuna¢. Podczas

wySwietlania zabezpieczonego zdjecia lub filmu pojawia sie ikona zabezpieczenia g

Aby wyj$¢ z menu, nalezy nacisngc przycisk menu.

&\ OSTROZNIE:
Formatowanie pamieci wewnetrznej albo karty SD lub MMC
powoduje usuniecie wszystkich zdjec i filméw wideo (réwniez

zabezpieczonych). Formatowanie pamieci wewnetrznej powoduje

takze usuniecie adresow e-mail, nazw albumoéw i ulubionych.
Informacje o tym, jak je odzyska¢, mozna znalez¢ w pomocy
programu Kodak EasyShare.

12 www.kodak.com/go/s

upport



Przesytanie i drukowanie zdjec

& 0STROZNIE:
Oprogramowanie Kodak EasyShare nalezy zainstalowac¢ przed
podtaczeniem aparatu lub opcjonalnej stacji dokujacej aparatu do
komputera. W przeciwnym razie oprogramowanie moze zostac
zainstalowane nieprawidtowo.

Minimalne wymagania systemowe

Komputery z systemem Windows Komputery Macintosh
| System operacyjny Windows 98, 98SE, ~ m Komputery Power Mac G3, G4, G5,
ME, 2000 SP1 lub XP G4 Cube, iMac; PowerBook G3, G4 lub

B Internet Explorer 5.01 lub nowszy iBook

B Procesor 233 MHz lub szybszy W Mac QS X W wersji 10.2.3,10.3

m 64 MBRAM (128 MB RAM dia W Safariwersja 1.0 lub nowszy
Windows XP) m 128 MBRAM

m 200 MB wolnego miejsca na dysku m 200 MB wolnego miejsca na dysku
twardym twardym

B Naped CD-ROM B Naped CD-ROM

| Dostepny port USB B Dostepny port USB

| Kolorowy monitor, rozdzielczos¢ | Kolorowy monitor, rozdzielczos¢
800 x 600 (zalecana paleta kolorow 1024 x 768 (zalecane tryby tysiecy lub
16-bitowa lub 24-bitowa) miliondw kolorow)

UWAGA: Systemy Mac 0S 8.6 i 9.x nie obstuguia funkcji przycisku wspétdzielenia, w tym oznaczania zdjg¢
jako ulubionych. Petng funkcjonalno$¢ mozna uzyskac korzystajac z systeméw Mac 0S X
wwersji 10.2.x lub 10.3. Aby pobrac oprogramowanie EasyShare, nalezy odwiedzi¢ strong
www kodak.com/go/Z740downloads.

www.kodak.com/go/support 13


http://www.kodak.com/go/Z740downloads

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Instalacja oprogramowania

&\ OSTROZNIE:
Oprogramowanie Kodak EasyShare nalezy zainstalowac przed
podtaczeniem aparatu lub opcjonalnej stacji dokujacej aparatu do
komputera. W przeciwnym razie oprogramowanie moze zostac
zainstalowane nieprawidtowo.

1 Zamknij wszystkie dziatajace aplikacje (w tym program antywirusowy).
2 W16z ptyte CD z oprogramowaniem Kodak EasyShare do napedu CD-ROM.
3 Zainstaluj oprogramowanie:

Komputer z systemem Windows — jesli okno instalacji nie zostanie wySwietlone,
z menu Start wybierz polecenie Uruchom i wpisz d:\setup.exe, gdzie d jest literg
napedu CD-ROM.

Mac 0S X —Kkliknij dwukrotnie ikone CD na pulpicie, a nastepnie kliknij ikone
Install [Instaluj].

4 Postepuj zgodnie z instrukcjami wySwietlanymi na ekranie i dokoncz instalacje
oprogramowania.

Komputer z systemem Windows — wybierz opcje Complete [Petna], aby
automatycznie zainstalowac najczesciej uzywane aplikacje. Wybierz opcje
Custom [Niestandardowa], aby wybra¢ aplikacje, ktore chcesz zainstalowac.

Mac OS X — postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

UWAGA: Na ekranie zostanie wyswietlone okno dialogowe procedury rejestracyjnej — zachecamy do
elektronicznej rejestracji aparatu oraz oprogramowania. Umozliwi to otrzymywanie informagji
0 aktualizacjach oprogramowania i zarejestrowanie niektdrych produktéw dostarczonych
z aparatem. Do przeprowadzenia elektronicznej rejestracii konieczne jest aktywne pofaczenie
z Internetem. Aby zarejestrowac produkt w pozniejszym czasie,
patrz www.kodak.com/go/register.

5 Uruchom ponownie komputer, gdy pojawi sig stosowny komunikat. Jesli
uprzednio zostat wytgczony program antywirusowy, uruchom go ponownie.
Szczegbtowe informacje na ten temat znajdujg sie w instrukcji programu
antywirusowego.

Aby uzyskac informacje na temat aplikacji umieszczonych na ptycie CD
z oprogramowaniem Kodak EasyShare, nalezy klikna¢ przycisk Help [Pomoc]
w programie Kodak EasyShare.

14 www.kodak.com/go/support


www.kodak.com/go/register

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Przesytanie zdje¢ za pomoca kabla USB
1 Wytacz aparat.

2 Podtacz koniec kabla USB oznaczony symbolem b
do portu USB komputera. Wiecej informacji mozna
znalez¢ w instrukcji obstugi komputera.

3 Podtgcz drugi koniec kabla USB do portu USB
aparatu. Symbol strzatki na kablu powinien by¢
skierowany do gory.

4 Wigcz aparat.

Na komputerze uruchomi sig oprogramowanie

Kodak EasyShare. Program poprowadzi
uzytkownika przez proces przesytania.

UWAGA: Na stronie www.kodak.com/go/howto mozna znalez¢ samouczek elektroniczny na temat
podiaczania aparatu.

Inne dostepne sposoby przesytania
Do przesytania zdje¢ i filméw mozna takze wykorzysta¢ nastepujace produkty firmy
Kodak:

W stacja dokujgca aparatu Kodak EasyShare, drukarka ze stacja dokujaca Kodak
EasyShare (patrz Zgodno$c¢ stacji dokujacej, strona 18)

m czytnik kart Kodak, urzadzenie do czytania i zapisywania kart multimedialnych
Kodak SD.

Te i inne akcesoria mozna kupic u sprzedawcy produktow firmy Kodak lub na stronie
www.kodak.com/go/Z 740accessories.

Drukowanie zdje¢

Drukowanie za pomoca drukarki ze stacja dokujacg Kodak
EasyShare

Aparat mozna takze podtaczy¢ do drukarki ze stacja dokujaca Kodak EasyShare

i drukowac bezposrednio — z komputerem lub bez niego. Te i inne akcesoria mozna

kupi¢ u sprzedawcy produktow firmy Kodak lub na stronie
www.kodak.com/go/Z740accessories.

www.kodak.com/go/support 15


http://www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/Z740accessories
http://www.kodak.com/go/Z740accessories

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Drukowanie bezposrednie za pomoca drukarek zgodnych ze
standardem PictBridge

Ten aparat obstuguije technologie PictBridge i umozliwia bezposrednie drukowanie
na drukarkach zgodnych ze standardem PictBridge. Niezbedne wyposazenie:

B aparatz naiadowanymﬁ akumulatqrami B drukarka zgodna ze standardem PictBridge,

Istfgc\{(v))\//\%?%a\i?‘i?‘,n\;v Egg;okrylalny zasilaCZ g anel USB dotaczony do aparatu.
Podtaczanie aparatu do drukarki zgodnej ze standardem PictBridge
1 Wytacz aparat i drukarke.

2 Opcjonalnie: Jesli posiadasz zasilacz sieciowy 3 V firmy Kodak (wyposazenie
opcjonalne), podtacz go do aparatu i do gniazda sieciowego.

WAZNE: Do zasilania aparatu nie nalezy uzywaé zasilacza sieciowego
dostarczonego ze stacja dokujgcg aparatu lub drukarka ze stacja dokujgca
Kodak EasyShare.

3 Podtacz odpowiedni kabel USB do aparatu oraz drukarki. (Aby uzyskac wiecej
informacji, patrz podrecznik uzytkownika drukarki, aby zamowi¢ kabel, patrz
www.kodak.com/go/Z740accessories).

Drukowanie za pomoca drukarek zgodnych ze standardem PictBridge
1 Wiacz drukarke. Wigcz aparat.

Zostanie wy$wietlone logo PictBridge, a nastepnie biezace zdjecie i menu.
(W przypadku braku zdje¢ zostanie wySwietlony komunikat). Jesli menu aparatu
Sie wyltaczy, nalezy nacisnaC dowolny przycisk, aby wyswietlic je ponownie.

2 Zapomoca przyciskow /< wybierz opcje drukowania, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.
Current Picture [Biezace zdjecie] — Za pomoca przyciskow 4/ wybierz zdjecie.
Wybierz liczbe kopii.
Tagged Pictures [Oznaczone zdjgcia] — Jesli drukarka to umozliwia, wydrukuj
zdjecia oznaczone do drukowania i wybierz rozmiar wydruku.

Index Print [Indeks] — Wydrukowane zostang miniaturki wszystkich zdjec. Wymaga
to jednego lub wigcej arkuszy papieru. Jesli drukarka to umozliwia, wybierz
rozmiar wydruku.

All Pictures [Wszystkie zdjecia]l — Wydrukowane zostang wszystkie zdjecia
znajdujgce sie w pamieci wewnetrznej, na karcie lub w sekcji Favorites [Ulubionel].
Wybierz liczbe kopii.

16 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/go/Z740accessories

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Image Storage [Miejsce przechowywania] — Umozliwia dostep do pamieci
wewnetrznej, karty lub sekcji Favorites [Ulubione] aparatu.

UWAGA: W czasie drukowania bezpodredniego zdjecia nie sa trwale przesytane i zapisywane na
komputerze lub drukarce. Aby przestac zdjecia do komputera, patrz str. 13. W trybie Favorites
[Ulubione] wySwietlane jest biezace ulubione zdjecie.

Odtaczanie aparatu od drukarki zgodnej ze standardem PictBridge
1 Wytacz aparat i drukarke.
2 (Qdtacz kabel USB od aparatu i drukarki.

Zamawianie odbitek przez Internet

Program Kodak EasyShare oferuje wiele ustug drukowania przez Internet, m.in.
ustuge drukowania zdje¢ z aparatu Kodak EasyShare (Swiadczong przez firme Ofoto
www.ofoto.com). W prosty sposob mozna:

M Przesytac swoje zdjecia do serwisu.

m Edytowac, retuszowac i dodawac obramowania do zdjec.

m Przechowywac zdjecia oraz udostepniac je rodzinie i przyjaciotom.

m ZamawiaC wysokiej jakosci odbitki, kartki okolicznoSciowe ze zdjeciami, ramki
i albumy — wszystko dostarczane do domu uzytkownika.

Drukowanie zdje¢ z komputera

Aby uzyskac wigcej informacji na temat drukowania zdje¢ z komputera, nalezy

klikna¢ przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Drukowanie z opcjonalnej karty pamieci SD lub MMC

m Oznaczone zdjecia mozna automatycznie wydrukowaé po wtozeniu karty do
drukarki z gniazdem SD/MMC. Aby uzyskac wigcej informacji, patrz podrecznik
uzytkownika drukarki.

m Odbitki mozna wykonac w kioskach fotograficznych Kodak Picture Maker, ktore
obstugujg karty SD lub MMC. (Przed udaniem sie do wybranego punktu prosimy
sie z nim skontaktowac. Patrz www.kodak.com/go/picturemaker).

m Karte mozna takze zanies¢ do punktu wywotywania zdjec, aby uzyskac
profesjonalne odbitki.

www.kodak.com/go/support 17


http://www.ofoto.com
http://www.kodak.com/go/picturemaker

Przesytanie i drukowanie zdje¢

Zgodnos¢ stacji dokujacej

Aby podtaczy¢ aparat Z740 do nastepujacych stacji dokujacych EasyShare,
nalezy uzywac¢ adaptera oraz niestandardowego gniazda stacji dokujace;j:

| drukarka ze stacjg dokujacq B drukarka ze stacjg dokujgcg 6000
B drukarka ze stacjg dokujgcq Plus M stacja dokujaca aparatu 6000

4 N
/ Niestandardowe
5, oy gniazdo stacji
dokujacej
A
g Adapter
7~
Stacja dokujaca
G J

UWAGA: Kontrolkitadowania na stacji dokujacej nie $wiecq podczas korzystania z zasilacza.
Jednak fadowanie odbywa Sig normalnie.

Aby podtaczy¢ aparat Z740 do innych stacji dokujacych EasyShare, nalezy uzywac
niestandardowego gniazda stacji dokujacej. Uwaga: Nie nalezy uzywac adaptera.

\
Niestandardowe
gniazdo stacji
dokujacej

Stacja dokujaca

J
UWAGA: Aparat EasyShare Z740 nie jest zgodny z nastepujacymi stacjami dokujacymi

m Drukarka ze stacjg dokujgca EasyShare 4000
m Stacja dokujaca aparatu EasyShare |l
W Stacje dokujace aparatu EasyShare LS420, LS443

18 www.kodak.com/go/support



n Zaawansowana obstuga
aparatu

Korzystanie z samowyzwalacza

@ Umie$¢ aparat na statywie lub na pfaskiej powierzchni.\

W dowolnym trybie fotografowania nacisnij przycisk Q’):

- Raz, w celu uzyskania 10-sekundowego op6znienia
(aby zdazy¢ ustawic sie przed aparatem).

- Kolejny raz w celu uzyskania 2-sekundowego
opdznienia (aby wykona¢ stabilne zdjecie ze statywu).

@ Wykadruj zdjecie.

Naci$nij przycisk migawki do potowy,
a nastepnie do konca.

Zdjecie zostanie wykonane w ciggu 2 lub 10 sekund.

J

Aby przerwac dziatanie samowyzwalacza przed wykonaniem zdjecia, nalezy nacisnaé
przycisk samowyzwalacza. (Ustawienie samowyzwalacza pozostanie aktywne).

Ta sama procedura stuzy rowniez do nagrania filmu wideo, nalezy jednak
wykonac¢ nastepujace czynnosci:

m 0broé pokretto trybu do potozenia Video [Film] .

m Nacisnij przycisk migawki do konca.

UWAGA: Nagrywanie filmu zakonczy sig w momencie, gdy zabraknie wolngj pamieci.

www.kodak.com/go/support 19



Zaawansowana obstuga aparatu

Korzystanie z funkciji serii zdje¢

Opcja Opis Przeznaczenie
Aparat wykonuje maksymalnie 5 zdje¢ (2 na sekunde) przy | Uchwycenie
nacisnietym przycisku migawki. oczekiwanego

First Zapisywane jest 5 momentu.

Burst : >

u.rs pierwszych zdjec. Przykiad:
[Pierwsza )
rial Osoba wykonujaca
seria zamach kijem
golfowym.
Aparat wykonuje maksymalnie 30 zdje¢ (2 na sekunde Uchwycenie
@ przez maksymalnie 15 sekund) przy naci$nietym przycisku | momentu, o thrym
migawki. Po zwolnieniu przycisku migawki zapisane zostajg |nie wiadomo, kiedy

Last ostatnie 4 zdjgcia. dokfadnie nastapi.

Burst

[Ostatnia Przyktad:

seria] ) Dziecko zdmuchuje

Zapisywane <wieczki na
sg 4 ostatnie SW|eC.Z .
zdjecia. urodzinowym torcie.

1 W wigkszosci trybow fotografowania nacisnij przycisk serii tyle razy, ile potrzeba,
aby wybrac¢ odpowiednig opcje.

2 Nacisnij przycisk migawki do potowy, aby ustawi¢ 0stros¢ i ekspozycije.
3 Nacisnij przycisk migawki do konca i przytrzymaj, aby wykonac zdjecia.
Aparat przestaje wykonywac zdjecia po zwolnieniu przycisku migawki po
wykonaniu zdjec lub gdy zabraknie miejsca w pamieci
UWAGA: W trybie Quickview [Szybki podglad] mozna usunac calg serie zdjec. Usuwanie tylko wybranych
zdje¢ umozliwia tryh Review [Przegladanie] (patrz str. 12),

Fotografowanie w trybach makro i krajobrazu

Przycisk makro/krajobraz M/alk umozliwia wykonywanie zdje¢ bardzo bliskich
obiektow lub dalekiego planu.

Makro/

krajobraz trybu fotografowania.

b Ak
3 Wykonaj zdjecie.

20 PD

1 0broc pokretto trybu do potozenia dowolnego

2 Nacisnij przycisk makro/krajobraz M /al tyle
razy, aby na pasku stanu pojawita sie ikona &

www.kodak.com/go/support




Zaawansowana obstuga aparatu

Zdjecia w trybie makro

Ustawienie Close-up [Makro] & umozliwia uzyskanie ostrych i szczegétowych zdje¢
wykonywanych z matej odlegtosci. W miare mozliwoSci nalezy wykorzystywac
oswietlenie otoczenia, a nie lampe btyskowa. Aparat automatycznie ustawia 0stro$¢
na odlegtosc zalezna od wielkosci zblizenia:

Zblizenie Odlegtos¢ ostrosci w trybie makro
Szeroki kat (W) 0,12do0,7m
Teleobiektyw (T) 12do2,1m

Zdjecia krajobrazéw

Ustawienie Landscape [Krajobraz] AA umozliwia uzyskanie maksymalnie ostrych
dalekich planow. Przy tym ustawieniu aparat automatycznie ustawia ostrosci na
nieskonczono$¢. Znaczniki kadrowania do automatycznego ustawiania ostrosci sg
w tym trybie niedostepne.

Uruchamianie pokazu slajdow

Pokaz slajdow umozliwia wySwietlenie zdjec i filmow na ekranie aparatu. Aby uzyskac
informacje na temat uruchamiania pokazu slajdow na ekranie telewizora lub innego
urzadzenia zewnetrznego, patrz str. 22. Aby nie zuzywac¢ akumulatora, nalezy
skorzystac z opcjonalnego zasilacza sieciowego 3 V firmy Kodak. (Odwiedz strong
www.kodak.com/go/Z740accessories).

Uruchamianie pokazu slajdow

1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow /< podéwietl opcje Slide Show [Pokaz slajd6w] ,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow /< podswietl opcje Begin Show [Rozpocznij pokaz,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wszystkie zdjecia i filmy wideo sq wySwigtlane jeden raz.
Aby przerwac pokaz slajdow, nacisnij przycisk OK.

www.kodak.com/go/support 21


http://www.kodak.com/go/Z740accessories

Zaawansowana obstuga aparatu

Zmiana czasu wyswietlania zdje¢ w pokazie slajdow

Domysinie kazde zdjecie jest wyswietlane przez 5 sekund. Czas wy$wietlania zdje¢
mozna ustawi¢ w granicach od 3 do 60 sekund.

1 Wmenu Slide show [Pokaz slajdow] za pomoca przyciskow 4/« podswietl
opcje Interval [Czas wySwietlania], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

2 Wybierz czas wySwietlania.

Aby szybko zmienic liczbe sekund, nacisnij i przytrzymaj przycisk /.
3 Nacisnij przycisk OK.

Ustawienie czasu wyswietlania obowigzuje, dopoki nie zostanie zmienione.

Wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdéw w petli

Wiaczenie funkceji Loop [Petla] powoduje wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdow.

1 W menu Slide Show [Pokaz slajdéw] za pomoca przyciskow 4/ podswiet!
opcje Loop [Petla], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

2 Zapomoca przyciskow 4/ pod$wiet! On [W1.], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.
Pokaz slajdéw powtarzany jest do momentu nacisnigcia przycisku OK lub do

wyczerpania baterii Opcja Loop [Petla] pozostaje aktywna do czasu jej
wyfaczenia.

Wyswietlanie zdjec i filmow na ekranie telewizora

Zdjecia i filmy mozna wySwietla¢ na ekranie telewizora, monitora komputerowego lub
innego urzadzenia posiadajacego wejscie wideo. (Jakos$¢ obrazu na ekranie
telewizora moze nie by¢ tak wysoka, jak na ekranie monitora lub po wydrukowaniu).

UWAGA: Nalezy sprawdzic, czy ustawienie Video Out [WyjScie wideo] jest prawictowe (NTSC lub PAL)
(patrz str. 33). Pokaz slajdow zatrzymuie sie po podtaczeniu lub odfaczeniu kabla w jego trakcie.

1 Podtacz kabel audio-wideo (dostarczony z aparatem) do wyjscia
audio-wideo/portu USB aparatu i wejscia wideo (z6tty) i audio (biaty) telewizora.
Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika telewizora.

2 Przegladaj zdjecia i filmy wideo na ekranie telewizora.

22 www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

Zmiana ustawien lampy btyskowe;j

Upewnij sie, ze lampa btyskowa jest otwarta.

Za pomocag przycisku lampy btyskowej
przetaczaj sie pomiedzy trybami lampy.

Aktualny tryb lampy blyskowej wskazywany jest
w obszarze stanu na ekranie LCD/wizjera EVF.

Tryby lampy btyskowej Sposob dziatania lampy btyskowej

; A Auto Flash Btysk automatyczny, gdy wymagaja tego warunki o$wietlenia.
[Btysk
automatyczny]
Fill Za kazdym razem podczas wykonywania zdjecia, niezaleznie
[Doswietlenie] | od warunkow oswietlenia. Przydaje sie, gdy obiekt jest w cieniu

lub o$wietlony od tytu (stonce znajduje sie za obiektem). Przy
stabym Swietle nalezy trzyma¢ aparat w stabilnym potozeniu
lub umiescic¢ go na statywie.

@ Red-eye Raz, aby przyzwyczait sie do niej wzrok fotografowanej osoby,
[Redukcja efektu |i jeszcze raz podczas wykonywania zdjecia. (Jesli warunki
czerwonych oswietlenia wymagaja uzycia lampy btyskowej, ale nie
oczu] wymagaja redukcji efektu czerwonych oczu, lampa moze

zadziatac tylko raz).

@ Off [Wyt.] Nigdy

Ustawienia lampy btyskowej dla poszczegoinych trybow, patrz str. 53.

UWAGA: Synchronizacja lampy btyskowej z tying kurtyna migawki (funkcja tawystepuje tylko wtrybach S,
M oraz w trybie Night portrait [Nocny portret]) umozZliwia automatyczne ustawienie wyzwalania
btysku przy czasie otwarcia migawki dtuzszym lub rownym 1/30 sekundy. Lampa btyskowa
zapala sie tuz przed zamknigciem Sie migawki, aby wytworzy¢ efekt smugi Swiatfa za
poruszajacym sie obiektem, co nadaje obiektowi bardziej naturalny wyglad.

www.kodak.com/go/support 23



Zaawansowana obstuga aparatu

Tryby fotografowania

Wybierz tryb najlepiej
odpowiadajacy fotografowanemu
obiektowi i jego otoczeniu.

Opcja trybu

Zastosowanie

Auto
AUTO [Automatyczny]

Podstawowy tryb pracy — oferuje znakomite potaczenie jakoSci
oraz fatwosci wykonywania zdjec.

{R Sport

Stuzy do fotografowania obiektow w ruchu — duza szybkos¢
migawki. Wstepne ustawienia w aparacie to przestona
f/2,8-1/3,7, matrycowy pomiar warunkow ekspozycji,
wielostrefowe ogniskowanie i czutos¢ 1ISO 100-200.

) Portrait
§ [Portret]

Stuzy do wykonywania zdje¢ portretowych 0sob. Fotografowana
osoba jest ostra, a tto zamazane. Dla uzyskania najlepszych
rezultatow fotografowana osoba powinna znajdowac sie

w odlegtosci co najmniej 2 m od aparatu, a w kadrze powinny
znajdowac sie gtowa i ramiona tej osoby. Aby zwiekszy¢ efekt
rozmazanego tta nalezy uzy¢ zblizenia optycznego. Wstepne
ustawienia w aparacie to przestona f/2,8-1/3,7, matrycowy
pomiar warunkow ekspozyciji, wielostrefowe ogniskowanie

i czutos¢ 1SO 100.

.* Night Stuzy do wykonywania zdje¢ nocnych i pozwala uchwycic obiekt
&d [Noc] i jego tto.
S c N Scene 14 gotowych ustawien utatwiajacych wykonywanie zdje¢
[Sceny] w okreslonych warunkach. (Patrz Sceny dostepne w trybie
Scene, strona 25).
0@ Video Umozliwia nagrywanie filméw wideo z dzwiekiem. (Patrz str. 5).
B i)
24 www.kodak.com/go/support




Zaawansowana obstuga aparatu

Sceny dostepne w trybie Scene

1 0Obrdc pokretto trybu do potozenia Scene [Sceny] SCN.

2 Zapomoca przyciskow 4/ ) przegladaj na ekranie opisy opcji trybu Scene [Sceny].

UWAGA: Jedli tekst pomocy wytgczy sie, nacisnij przycisk OK.

3 Nacisnij przycisk OK, aby wybra¢ scene.

Sceny trybu SCN Zastosowanie Wstepne ustawienia aparatu
(¢) |Children Zdjecia bawiacych sie  |f/2,8-1/3,7, matrycowy pomiar warunkow
x [Dzieci] dzieci przy dobrym ekspozycji, wielostrefowe ustawianie
oswietleniu. ostrosci, ISO 140
Party Ludzie we wnetrzach. |f/2,8-f/3,7, matrycowy pomiar warunkow
[Przyjecie] |Minimalizuje efekt ekspozycji, wielostrefowe ustawianie
czerwonych oczu. ostrosci, lampa btyskowa w trybie redukcji
efektu czerwonych oczu, ISO 140
M Beach Dobrze o$wietlone f/2,8-1/3,7, kompensacja ekspozycji +1,
”"7‘ [Plaza] widoki letnie. centralnie wazony pomiar warunkow
ekspozycji, balans bieli dla Swiatta
dziennego, 1SO 100
::c Flower Makrofotografie f/2,8-1/3,7, ustawianie ostro$ci jak
() * [Kwiat] kwiatow lub innych w trybie makro, balans bieli dla swiatta
matych przedmiotdw | dziennego, ostros¢ ustawiana dla obszaru
w jasnym Swietle. centralnego, centralnie wazony pomiar
warunkow ekspozycii, 1ISO 140
&, |Fireworks |Lampa btyskowa nie f/5,6, czas ekspozyciji 2-sekundy, ostro$¢
* [Fajerwerki] |dziata. Nalezy umieSci¢ |ustawiona dla nieskonczono$ci, centralnie
aparat na ptaskim, wazony pomiar warunkow ekspozycii,
stabilnym podtozu lub  [balans bieli dla $wiatta dziennego,
na statywie. IS0 100
Snow Dobrze o$wietlone f/2,8-1/3,7, kompensacja ekspozycji +1,
ﬁﬁ [Snieg] widoki zimowe. centralnie wazony pomiar warunkow
ekspozycji, wielostrefowe ustawianie
ostrosci, ISO 100
& Backlight | Obiekty znajdujace sie  |f/2,8-1/3,7, matrycowy pomiar warunkow
‘aa |[Cien] w cieniu lub o$wietlone | ekspozycji, wielostrefowe ustawianie
od tytu. ostrosci, blysk doswietlajacy, 1ISO 100
Close-up Obiekty w odlegtosci  |/2,8-1/3,7, ustawianie ostrosci jak
& [Makro] do70cm. w trybie makro, centralnie wazony pomiar
ekspozycji, ostros¢ ustawiana dla obszaru
centralnego, IS0 100

www.kodak.com/go/support

@D 25




Zaawansowana obstuga aparatu

Sceny trybu SCN Zastosowanie Wstepne ustawienia aparatu
* Night Tryb fotografowania f/2,8-1/3,7, matrycowy pomiar warunkow
Portrait pozwalajacy ekspozycji, wielostrefowe ustawianie
[Nocny zredukowac efekt ostrosci, ISO 140
portret] czerwonych oczu u 0sob
fotografowanychwnocy
lub w warunkach
stabego o$wietlenia.
Nalezy umiescic¢ aparat
na ptaskim, stabilnym
podtozu lub na statywie.
A Landscape |Daleki plan. Lampa f/2,8-1/3,7, 0stro$¢ ustawiona na
[Krajobraz] |btyskowa nie dziata. nieskonczonos$¢, matrycowy pomiar
W trybie Landscape warunkow ekspozycii, balans bieli dla
[Krajobraz] znaczniki | $wiatta dziennego, I1SO 100
kadrowania do
automatycznego
ustawiania ostrosci
(str. 6) nie sq dostepne.
* Night Daleki plan noca. f/2,8-1/3,7, ostro$¢ ustawiona na
AA Landscape |Lampa btyskowa nie nieskonczonosc, balans bieli dla Swiatta
[Nocny dziata. Nalezy umiesci¢ |dziennego, centralnie wazony pomiar
krajobraz] |aparat na ptaskim, warunkow ekspozycii, ISO 100
stabilnym podtozu lub
na statywie.
= |Manner/ Uroczystosci f/2,8-1/3,7, dzwiek wytaczony, lampa
1[_11 Museum wymagajace btyskowa wyfaczona, matrycowy pomiar
- [Dyskrecja/ |zachowania ciszy, warunkow ekspozycii, wielostrefowe
muzeum]  |jak np. $lub lub wyktad. |ustawianie ostro$ci, ISO 100
Lampa btyskowa
i dZzwiek sg wytaczone.
Text Dokumenty. f/2,8-1/3,7, ustawianie ostrosci jak
[Tekst] w trybie makro, kompensacja ekspozycji
+1, centralnie wazony pomiar warunkow
ekspozycii, 1ISO 140
.’ Self-Portrait |Zblizenie wtasnejosoby. | /2,8, ustawianie ostrosci jak w trybie
[Autoportret] | Zapewnia wtasciwg makro, matrycowy pomiar warunkow
ostro$¢ i minimalizuje | ekspozycii, wielostrefowe ustawianie
efekt czerwonych oczu. |ostrosci, lampa btyskowa w trybie redukcji
efektu czerwonych oczu, ISO 100
26 www.kodak.com/go/support




Zaawansowana obstuga aparatu

Tryby PASM

Aby uzyskac wiecej informacji o trybach PASM, patrz str. 27.

Opcija trybu

Zastosowanie

PASM
P Program

Pozwala kontrolowa¢ kompensacje ekspozycji (ilo$¢ Swiatta, ktora
dociera do aparatu). Aparat automatycznie ustawia szybkos¢
migawki i przestone (f-stop) na podstawie o$wietlenia planu.

Tryb Program taczy fatwos¢ korzystania z automatycznej obstugi
z petnym dostepem do wszystkich opcji menu. Ustawienia mozna
wybrac za pomoca przyciskow 4/ p 4/~ (Patrz Tryby P, A, SiM,
strona 35). Dostep do pozostatych ustawien jest mozliwy po
nacisnieciu przycisku menu.

PASM

Aperture
Priority
[Preselekcja
przestony]

Pozwala kontrolowac przestone, kompensacje ekspozycje oraz
czutos¢ ISO. Tryb preselekcii przestony stuzy przede wszystkim do
kontrolowania gtebi ostroSci (przedziatu ostro$ci).

UWAGA: Uzycie zblizenia optycznego moze wptyng¢ na ustawienie
przestony. Ustawienia mozna wybraé za pomoca przyciskow 4/ p
afw (Patrz Tryby P A, Si M, strona 35). Dostep do pozostatych
ustawien jest mozliwy po nacisnieciu przycisku menu.

PASM

Shutter
Priority
[Preselekcja
migawki]

Pozwala kontrolowa¢ szybkosci migawki, kompensacije ekspozycii
oraz czuto$¢ 1SO. Aparat automatycznie ustawia taka przestone,
aby uzyskac wiasciwg ekspozycje. Tryb preselekcji migawki stuzy
przede wszystkim temu, aby obiekty w ruchu nie pojawiaty sie na
zdjgciach rozmazane. Przy matej szybkosci migawki najlepiej jest
ustawia¢ aparat na statywie, aby byt nieruchomy. Ustawienia
mozna wybra¢ za pomoca przyciskéw 4/ ) /. (Patrz Tryby P,
A, SiM, strona 35). Dostep do pozostatych ustawien jest mozliwy
po nacisnieciu przycisku menu.

PASM
IVI Manual

[Recznyl]

Pole do popisu dla pomystowos$ci; mozliwos¢ kontrolowania
wszystkich ustawien. Mozna ustawi¢ przestone, szybkos$¢ migawki
i czutos¢ 1SO. Kompensacja ekspozycji, petnigc funkcje pomiaru
warunkow ekspozyciji, sugeruje wtasciwg kombinacije przestony

i szybkosci migawki, aby uzyskac akceptowalng ekspozycie. Przy
matej szybkosci migawki najlepiej jest ustawia¢ aparat na statywie,
aby byt nieruchomy. Ustawienia mozna wybrac¢ za pomoca
przyciskow 4/ » /= (Patrz Tryby P, A, Si M, strona 35).
Dostep do pozostatych ustawien jest mozliwy po nacisnigciu
przycisku menu.

www.kodak.com/go/support

@D 27




Zaawansowana obstuga aparatu

Zmiana ustawien fotografowania

Aby maksymalnie wykorzysta¢ mozliwosci aparatu, mozna zmienic ustawienia.

1 Naci$nij przycisk menu. (Niektore ustawienia s niedostepne w pewnych trybach).

2 Zapomoca przyciskéw 4 /< podswietl odpowiednie ustawienie, a nastepnie

nacisnij przycisk OK.

3 Wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

4 Nacisnij przycisk menu, aby wyj$¢ z menu.

Ustawienie

lkona

Opcje

Picture Size [Rozmiar zdjecia]
Pozwala wybrac rozdzielczos¢
zdjecia.

Ustawienie to obowigzuje,
dopoki nie zostanie zmienione.

*

5.0 MP (domyslnie) — do drukowania

w formacie 50 x 75 ¢m; zdjecia majg najwyzszq
rozdzielczos¢ i najwiekszy rozmiar pliku.

4.4 MP (3:2) — idealne do drukowania

w formacie 10 x 15 cm bez przycinania. Mozna
takze stosowac do drukowania w formacie
50x75cm.

4.0 MP — do drukowania w formacie

50 x 75 cm; zdjgcia posiadajg $rednig
rozdzielczos¢ i mniejszy rozmiar pliku.

3.1 MP — do drukowania w formacie do

28 x 36 cm; zdjecia posiadajg $rednig
rozdzielczos¢ i mniejszy rozmiar pliku.

1.8 MP — do drukowania w formacie

10 x 15 cm, a takze wysytania e-mailem,
publikowania w Internecie, oglagdania na
monitorze lub w celu zaoszczedzenia miejsca.

Video Size [Rozmiar Video]
Pozwala wybrac rozdzielczo$¢
filmu.

Ustawienie to obowigzuje,
dopoki nie zostanie zmienione.

640 x 480 — wyzsza rozdzielczosé i wiekszy
rozmiar pliku; filmy sg rejestrowane

w rozdzielczosci 640 x 480 pikseli (VGA).
320 x 240 — nizsza rozdzielczoS¢ i mniejszy
rozmiar pliku; filmy sg rejestrowane

w rozdzielczosci 320 x 240 pikseli (QVGA).

28 PL

www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

Ustawienie

Opcje

White Balance [Balans bieli]
Pozwala okresli¢ warunki
o$wietlenia.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obroci sie pokretta
trybu lub nie wyfaczy aparatu.

Auto (domyslInie) — zapewnia automatyczng
korekcje balansu bieli. Idealnie nadaje sie do
wykonywania standardowych zdjec.

Daylight [Swiatto dzienne] — do zdje¢
wykonywanych przy naturalnym o$wietleniu.
Tungsten [Zaréwka wolframowa] — pozwala
skorygowac pomaranczowg poswiate Zarowek
domowych. Idealnie nadaje sie do wykonywania
zdjeC bez lampy btyskowej przy oswietleniu
zarowkami wolframowymi lub halogenowymi.
Fluorescent [$wiatto fluorescencyjne] —
pozwala skorygowac zielong poswiate zrodet
Swiatta fluoroscencyjnego (Swietlowek). Idealnie
nadaje sie do wykonywania zdje¢ bez lampy
btyskowej przy Swietle fluorescencyjnym.

Open Shade [Odkryty cien] — pozwala
wykonac zdjecia w cieniu w naturalnym
oswietleniu.

Dostepne tylko w trybie PASM.

Exposure Metering

[Pomiar warunkow
ekspozyciji]

Pomiar natezenia o$wietlenia
wybranych obszaréw kadru.
Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obroci sie pokretta
trybu lub nie wyfaczy aparatu.

Multi-pattern [Matrycowy] (domysine) —
pomiar warunkéw o$wietlenia catego obrazu

w celu zapewnienia optymalnej ekspozycji
zdjecia. Idealnie nadaje sie do wykonywania
standardowych zdjec.

Center-weight [Centralnie-wazony] — pomiar
warunkow o$wietlenia obiektu znajdujacego sie
w centrum kadru. Idealnie nadaje sie do
fotografowania obiektow oswietlonych z tytu.
Center-spot [Punktowy] — podobny do
centralnie wazonego, ale pomiar koncentruje sie
namniejszym obszarze obiektu w centrum kadru.
Ustawienie idealne w sytuacji, w ktorej potrzeba
dokfadnego naswietlenia konkretnego obszaru
zdjecia.

Dostepne tylko w trybie PASM.

www.kodak.com/go/support

@D 29



Zaawansowana obstuga aparatu

Ustawienie

lkona

Opcje

Focus Zone

[Obszar ogniskowanial
Pozwala wybrac wigkszy lub
mniejszy obszar ogniskowania.
Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopoki nie obrdci sie pokretta
trybu lub nie wytaczy aparatu.

L]

Multi-zone [OgoIny] (domysinie) — ocena 3
obszarow w celu uzyskania réwnomiernej
ostrosci zdjecia. [dealnie nadaje sie do
wykonywania standardowych zdjgc.
Center-zone [Centralny] — ocena niewielkiego
obszaru w centrum kadru. Ustawienie idealne
w sytuacji, gdy trzeba ustawic ostros¢ na
konkretny obszar kadru.

UWAGA: W trybie Landscape [Krajobraz] obszar
ogniskowania ustawiany jest na ogélny
(Multi-zone) w celu uzyskania najlepszej
jakosci obrazu.

Dostepne tylko w trybie PASM.

AF Control [Sterowanie AF]
Pozwala wybrac ustawienia
automatycznego ustawiania
ostrosci.

Ustawienie to obowigzuje,
dopdki nie zostanie zmienione.

AFY)

Continuous AF [Ciagty AF] (domysinie) —
wykorzystywany jest zewnetrzny czujnik AF

i czujnik TTL-AF (obiektywu). Poniewaz aparat
stale reguluje ostrosc, nie trzeba jej ustawia¢
poprzez naciskanie przycisku migawki do potowy.
Single AF [Jednorazowy AF] &3 —
wykorzystuje zewnetrzny czujnik AF i czujnik
TTL-AF w momencie nacisniecia przycisku
migawki do potowy.

Color Mode [Tryb koloru]
Umozliwia wybor odcieni
kolorow.

Ustawienie to pozostaje w mocy,
dopdki nie obroci sie pokretta
trybu lub nie wyfaczy aparatu.

High Color [Silne kolory]

Natural Color [Naturalne kolory] (domysInie)

Low Color [Stabe kolory]

Black & White [Czarno-biaty]

Sepia — zdjecia 0 czerwonawo-brgzowym,

starodawnym wygladzie.

UWAGA: Oprogramowanie EasyShare pozwala takze
na zmiane zdje¢ kolorowych na czarno-biafe

dopoki nie zostanie zmienione.

lub sepia.
Opcja niedostepna w trybie Video [Film].
Sharpness [Ostros¢] :.: High [Wysoka]
Odpowiada za ostros¢ zdjecia. Normal [Normalna] (domysinie)
Ustawienie to obowigzuje, Low [Niska]

Dostepne tylko w trybie PASM.

30 L

www.kodak.com/go/support




Zaawansowana obstuga aparatu

Ustawienie

lkona

Opcje

Reset to Default [Przywroé
ustawienia domysine]
Umozliwia przywrdcenie
wszystkich ustawien
fotografowania do wartosci
domysinych.

Reset [Przywro¢] — ustawienia trybow P, A, S
lub M do wartosci domysinych.
Dostepne tylko w trybie PASM.

Set Album [Ustaw album]

Pozwala wybrac nazwy
albumow.

Ustawienie to obowigzuje,
dopoki nie zostanie zmienione.
Do filméw wideo i zdje¢ mozna
zastosowac rézne opcje nazwy
albumow.

On [Wt.] lub Off [Wyt.]

Stuzy do okreslenia nazwy albumow przed
wykonaniem zdjec lub nagraniem filmow wideo.
Kazde nastepnie wykonane zdjecie lub nagrany
film zostanie oznaczony nazwa odpowiedniego
albumu. Patrz str. 37.

Image Storage

[Miejsce przechowywania]
Pozwala wybrac miejsce
przechowywania zdje¢ i filmow
wideo.

Ustawienie to obowigzuje,
dopdki nie zostanie zmienione.

Auto (domysinie) — jesli w aparacie znajduije sie
karta, aparat korzysta z niej. Jesli nie, zdjecia

i filmy sg zapisywane w pamieci wewnetrzne;.
Internal Memory [Pamie¢ wewnetrzna] —
obrazy sg zawsze zapisywane w wewnetrznej
pamieci, nawet jesli zainstalowano karte.

Setup Menu [Ustawienia]

Pozwala wybrac dodatkowe
ustawienia.

Patrz Dostosowywanie ustawien aparatu.

Dostosowywanie ustawien aparatu

Menu Setup [Ustawienia] pozwala na dostosowanie ustawien aparatu.

1 W dowolnym trybie nacisnij przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow 4 /+ podswietl pozycjg Setup [Ustawienial EE
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow 4/« podswietl ustawienie, ktore chcesz zmienic,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

4 Wybierz opcje, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Nacisnij przycisk menu, aby wyjs¢ z menu.

www.kodak.com/go/support

@D 3



Zaawansowana obstuga aparatu

Ustawienie

lkona

Opcje

Return [Powr6t]
Powr6t do poprzedniego menu.

Quickview [Szybki podglad]

Zmienia domysine ustawienie trybu
Quickview [Szybki podglad] na
wigczony/wytaczony. (Aby uzyskac wiecej
informacii, patrz str. 6.)

On [Wt.]
Off [Wyt.] (domysinie)

Digital Zoom [Zblizenie cyfrowe]

Umozliwia okreslenie sposobu uzycia
zblizenia cyfrowego.

[@

Continuous [Ciagte] — nie ma
przerwy przy przechodzeniu ze
zblizenia optycznego do zblizenia
cyfrowego.

Pause [Pauza] (domysInie) — po
osiagnieciu zblizenia optycznego 10X
dzwignia powiekszenia musi zosta¢
zwolniona, a nastepnie ponownie
popchnieta, aby rozpoczac
korzystanie ze zblizenia cyfrowego.
Brak — zblizenie cyfrowe jest
wytgczone.

Print Warning
[Ostrzezenie o pogorszeniu jakosci
wydruku]

Pause [Pauza] (domyslnie) — gdy
niebieski suwak na wskazniku
zblizenia zatrzyma sie w czasie
wykonywania zblizenia cyfrowego,
dzwignia zblizenia musi zosta¢
zwolniona, a nastepnie ponownie
popchnieta. Suwak zmienia kolor na
czerwony, gdy nie bedzie mozna
0siagnac akceptowalnej jakosci
wydruku o formacie 10 x 15 cm.
None [Brak] — zblizenie cyfrowe jest
wytgczone.

Sound Themes [Schematy dzwieku]

{iCs D)

Shutter only [Tylko migawka]
(domysinie)

Default [Domysiny]

Classical [Klasyczny]

Jazz

Sci-fi

32 L

www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

Ustawienie lkona |Opcje
Sound Volume [Gto$nos¢] ((«I>I Off [Wyt.]
Low [Niska] (domyslnie)
Medium [$rednia]
High [Wysoka]
Automatyczne wytaczanie d) 10 minut (domyslnie)
Umozliwia wybor czasu nieaktywnosci, po 5 minut
uptywie ktorego aparat wytaczy sie. 3 minuty
1 minuta

Mode Description [Opis trybu]
Po wybraniu trybu wySwietla sie jego opis.

On [W1] (domysinie)
Off [Wyt.]

Date & Time [Data i czas]

Patrz str. 3.

strong do gory.

Video Out [Wyjscie wideo] NTSC (domyslinie) — system
Wybiera ustawienie regionalne, ktore uzywany w Ameryce Péinocnej
umozliwia podtaczenie aparatu do i Japonil.

telewizora lub innego urzadzenia PAL — system uzywany w Europie
zewnetrznego. i Chinach.

Orientation Sensor [Czujnik kierunku] r]‘) On [WL.] (domysinie)
WysSwietlane obrazy ustawiane sq wtasciwg ] Off [Wyt.]

Date Stamp [Datownik]
Nanosi date na zdjeciach.

Mozna wybra¢ opcje nanoszenia daty
albo wytaczy¢ te funkcje (Domysinie
jest wytaczona).

Video Date Display [Wyswietlanie daty
filmu wideo]

WysSwietlanie daty i czasu na poczatku
odtwarzania filmu wideo.

On (domysInie) — umozliwia wybor
formatu daty.
Off [Wyt.]

Language [Jezyk]

@ Patrz str. 3.

www.kodak.com/go/support

e 33



Zaawansowana obstuga aparatu

i filmow, w tym takze

Wyjecie karty podczas
formatowania grozi jej
uszkodzeniem.

Formatowanie powoduje
usuniecie wszystkich zdje¢

plikow zabezpieczonych.

Ustawienie lkona |Opcje
Format [Formatowanie] P Memory Card [Karta pamieci] —
] ll'n powoduje usunigcie catej zawartosci
A OSTROZNIE: X |karty: formatuje karte.

Cancel [Anuluj] — wyjscie bez
dokonywania zmian.

Internal Memory [Pamig¢
wewnetrzna] — powoduije usunigcie
cafej zawartosci pamigci wewnetrznej,
w tym adresow e-mail, nazw albumow
i ulubionych; formatuje pamie¢
wewnetrzng.

About [Informacje]
Wy$wietla informacje o aparacie.

i

Przegladanie informacji o zdjeciach/filmach wideo

Nacisnij przycisk przegladania.

@ Nacisénij przycisk informaciji.

Aby wyjs¢ z trybu Review [Przegladanie], nacisnij przycisk przegladania.

Kopiowanie zdje¢ i filméw wideo

Istnieje mozliwos¢ kopiowania zdje¢ i filmow wideo z karty do pamieci wewnetrznej

lub odwrotnie.

Przed rozpoczeciem kopiowania nalezy sprawdzié, czy:

B W aparacie znajduje sie karta;

m migjsce przechowywania zdje¢ w aparacie jest ustawione na migjsce, z ktorego
zdjecia beda kopiowane. Patrz Image Storage [Miejsce przechowywania],

strona 31.

Kopiowanie zdje¢ lub filmow wideo:

1 Nacisnij przycisk przegladania, a nastepnie przycisk menu.

34 PD

www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

2 Za pomoca przyciskow 4/ podswietl opcje Copy [Kopiuj] B>, a nastepnie
nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow 4/ podswietl opcje:
PICTURE [Zdjecie] lub VIDEO [Film] — kopiowanie biezacego zdjecia lub filmu.
EXIT [Wyjécie] — powr(t do menu Review [Przegladanie].

ALL [Wszystkie] — kopiowanie wszystkich zdjec¢ i filmow wideo z biezacego
miejsca do innego.

4 Nacisnij przycisk OK.

UWAGA: Zdjeciaifilmy wideo sa kopiowane, nie przenoszone. Aby po skopiowaniu usunag zdjecia
z pierwotnej lokalizacji, nalezy uzy¢ opcji Delete [Usun] (patrz str. 12).

Znaczniki drukowania, e-mail i ulubionych nie sg kopiowane. Ustawienia zabezpieczen nie sq
kopiowane. Aby uzyska¢ informacje na temat zabezpieczania zdje¢ Iub filmow przed usunigciem,
patrz str. 12,

Dostosowanie kompensacji ekspozyciji
Kompensaciji ekspozycji mozna uzy¢ do rozjasnienia lub przyciemnienia zdjec.
1 W dowolnym trybie fotografowania porusz joystickiem w kierunku <.,

Informacje 0 kompensacji ekspozycji zostang wyswietlone na ekranie aparatu lub
wizjerze EVF.

2 Aby rozjasnic zdjecia, porusz joystickiem w kierunku 4.
Aby przyciemnic zdjecia, porusz joystickiem w kierunku w7,

Ustawienie to zostanie zachowane, dopoki nie zostanie zmienione lub do czasu
wytqczenia aparatu.

Tryby P,A,Si M

Ustawienia zmieniane w trybach P, A, S lub M dotycza tylko zdje¢ wykonywanych
w tych trybach.

Jesli na przyktad w trybie P, A, S lub M zostanie zmienione ustawienie Color Mode
[Tryb koloru] na Sepia, w trybach Auto i Scene [Sceny] domysine ustawienie koloru
zostanie zachowane.

UWAGA: Ustawienia, w tym ustawienie lampy blyskowej, 53 zachowywane w trybach P, A, S i M, nawet
jesli zostanie zmieniony tryb lub aparat zostanie wytaczony. Opcja Reset to Default [Przywroc
ustawienia domysine] (patrz str. 31) umozliwia przywrdcenie ustawien domysinych trybu P, A, S
ub M.

www.kodak.com/go/support 35



Zaawansowana obstuga aparatu

A j‘sl.u 11000 /u
Przestona

Szybko$¢

migawki

Kompensacja

ekspozycji

@/brany tryb

Przestona — (lub przystona) okresla rozmiar
otworu obiektywu, od czego zalezy gtebia ostrosci.
Mniejsza liczba przestony f, na przyktad /2,8,
0znacza wiekszy otwor obiektywu. Wieksza liczba
przestony f, na przyktad f/8, oznacza mnigjszy
otwor obiektywu.

Wigksza liczba przestony f utrzymuje ostros¢
gtownego obiektu, co jest przydatne przy
wykonywaniu uje¢ krajobrazu lub zdje¢ przy
dobrym oswietleniu. Mnigjsza liczba przestony f
jest przydatna przy wykonywaniu portretow oraz
zdje¢ przy stabym o$wietleniu. Na najwyzsze

i najnizsze ustawienia przestony moze wptywac
zblizenie optyczne.

Szybkos$¢ migawki — decyduje o tym, jak dtugo migawka pozostaje otwarta.
Przed matg szybkoscig migawki ostrzega ikona @]] z drzacq reka (nalezy wiedy

uzy¢ statywu).

Kompensacja ekspozycji — umozliwia samodzielne dopasowanie ekspozycji, co
pomaga fotografowac obiekty oswietlone od tytu oraz niestandardowe sceny.
Jesli zdjecie jest zbyt jasne, nalezy zmniejszy¢ to ustawienie; jesli jest zbyt ciemne

—zwigkszyC je.

Zmiana ustawien trybu P, A, S lub M

Tryby PASM stuzq do ustawiania liczby przestony f, szybkoSci migawki oraz kompensacii
ekspozyciji. Dostep do pozostatych ustawien jest mozliwy po nacisnieciu przycisku menu.

s | / /
Af j,T.u 1/1|nno né

[

Opcije trybow P, A, S,MiC
Biaty — mozna wybra¢
Szary — nie mozna wybrac
Z6tty —mozna zmieni¢

Czerwony — poza zakresem

\ y—p

)

36 L

1 0broc pokretto trybu do potozenia PASM.

Wyswietlone zostang opcje trybu.

Porusz joystickiem w kierunku ./, aby wybra¢
ustawienie P, A, S lub M.

Zapomoca przyciskow 4 /+ 4/) mozna:

m przechodzi¢ pomiedzy dostepnymi ustawieniami,
B otwieraC ustawienia,

B zmienia¢ ustawienia.

Nacisnij przycisk menu, aby zmieni¢ pozostate
ustawienia (patrz str. 28).

Wykonaj zdjecie.

www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

Oznaczanie zdje¢ lub filmoéw nazwami albuméw

Funkcja Set Album [Ustaw album] (tryb fotografowania lub nagrywania filmow)
umozliwia wybor nazw albumow przed wykonaniem zdje¢ lub nagraniem filmow
wideo. Kazde nastepnie wykonane zdjecie lub nagrany film zostanie oznaczony
nazwg odpowiedniego albumu.

Po pierwsze — na komputerze

W programie Kodak EasyShare (wersja 3.0 lub wyzsza, patrz str. 13) utwdrz nazwy
albumow na komputerze. Nastepnie, po podtaczeniu aparatu do komputera, nalezy
skopiowac nazwy albumow do listy nazw albumow (maksymalnie mozna skopiowac
32 nazwy). Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak
EasyShare.

Po drugie — w aparacie
1 W dowolnym trybie nacisnij przycisk menu.

2 Zapomoca przyciskow 4/ podéwietl opcje Set Album [Ustaw album] amz,
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

3 Zapomoca przyciskow 4/ podéwietl nazwe albumu, a nastepnie nacisnij
przycisk OK. Oznacz kolejno zdjecia lub filmy do albumow.

Zaznaczone albumy sg oznaczone znacznikiem wyboru.

4 Aby usungc znacznik wyboru, nalezy zaznaczy¢ nazwe albumu i nacisnac przycisk
OK. Aby usuna¢ zaznaczenia wszystkich albumow, uzyj opcji Clear All [Wyczy$¢
wszystkie].

5 Zaznacz opcje Exit [Wyjscie], a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Ustawienia zostang zapisane. Po wigczeniu ekranu aparatu wybrane albumy
zostang wyswietlone na ekranie. Znak plus (+) po nazwie albumu oznacza, ze
zostat wybrany wiecej niz jeden album.

6 Nacisnij przycisk menu, aby je zamknac.
Po trzecie — przesytanie do komputera

Po przestaniu 0znaczonych zdje¢ lub filméw wideo do komputera program Kodak
EasyShare otworzy zdjecia i porozdziela je do odpowiednich albuméw. Szczegdtowe
informacje mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak EasyShare.

www.kodak.com/go/support 37



Zaawansowana obstuga aparatu

Oznaczanie zdje¢ i filmow wideo nazwami albumoéw

Uzyj opciji Album w trybie Review [Przegladanie], aby oznaczy¢ zapisane w aparacie
obrazy i filmy nazwami albumow.

Po pierwsze — na komputerze

Za pomocg oprogramowania Kodak EasyShare mozna utworzy¢ nazwy albumow na
komputerze, a nastepnie skopiowa¢ maksymalnie 32 nazwy alboumow do pamieci
wewnetrznej aparatu. Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢ w pomocy
programu Kodak EasyShare.

Po drugie — w aparacie
1 Naci$nij przycisk przegladania i znajdz zdjecie lub film wideo.
2 Nacisnij przycisk menu.

3 Zapomoca przyciskow /< podswietl opcje Album B/, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

4 Zapomoca przyciskow a /< podswietl folder albumu, a nastgpnie nacisnij
przycisk OK.

Aby dodac inne zdjecia do tego samego albumu, przechodz pomiedzy zdjeciami
za pomocg przyciskow 4/». Gdy wybrane zdjecie zostanie wyswietlone, nacisnij
przycisk OK.

Aby dodac zdjecia do wigcej niz jednego albumu, powtarzaj krok 4 dla kazdego
albumu.

Nazwa albumu pojawia sie 0bok zdjecia. Znak plus (+) obok nazwy albumu
0znacza, ze zdjecie zostato dodane do wigcej niz jednego albumu.

Aby usuna¢ znacznik wyboru, nalezy zaznaczy¢ nazwe albumu i nacisna¢ przycisk
OK. Aby usuna¢ zaznaczenia wszystkich albumow, nalezy uzy¢ opcji Clear All
[Wyczysé wszystkie].

Po trzecie — przesytanie do komputera

Gdy oznaczone zdjecia i filmy wideo zostang przestane do komputera, program
Kodak EasyShare otworzy i porozdziela je do odpowiednich folderow albumow.
Wigecej informaciji na ten temat mozna znalez¢ w pomocy programu Kodak
EasyShare.

38 www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

Udostepnianie zdjeé

Nacisnij przycisk wspotdzielenia, share

aby oznaczy¢ zdjecia i filmy.
Po przestaniu zdje¢ lub filméw do

komputera mozna je udostepniac.

Zdjecia  [Filmy
wideo

D Druk (str. 39)

gM E-mail (str. 40) v (4

Ulubione (str. 41) w celu uproszczenia organizacji na
komputerze i udostepniania w aparacie

Kiedy mozna oznaczac¢ zdjecia i filmy wideo

Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby oznaczy¢ zdjecia i filmy wideo:

m wdowolnej chwili (wyswietlane jest ostatnio wykonane zdjecie lub film wideo);

®m po wykonaniu zdjecia lub filmu wideo, w trakcie szybkiego podgladu (patrz str. 6);
B o nacisnieciu przycisku przegladania (patrz str. 10).

Oznaczanie zdje¢ do drukowania

1 Naciénij przycisk wspotdzielenia. Za pomoca przyciskow 4/ » wybierz zdjecie.

2 7Zapomocy przyciskow A/v pods$wietl opcje Print [Drukuj] [, a nastepnie
nacisnij przycisk OK.*

3 Zapomoca przyciskow 4 /w wybierz liczbe kopii (0-99). Wybranie liczby 0
powoduje usuniecie znacznika dla tego zdjecia.

W obszarze stanu pojawi sig ikona drukowania [, Domysinie ustawiona jest
jedna kopia.

4 Opcjonalnie: Liczbe kopii mozna zastosowac do innych zdje¢. Za pomocq
przyciskow 4/ » wybierz zdjecie. Pozostaw ustawiong liczbe Kopii lub zmien jg za
pomoca przyciskow 4 /w . Powtarzaj tg czynno$c, dopoki dla zdje¢ nie zostanie
ustawiona zadana liczba kopii.

5 Nacisnij przycisk OK. Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkna¢ menu.

www.kodak.com/go/support 39



Zaawansowana obstuga aparatu

* Aby oznaczy¢ wszystkie zdjecia w wybranej lokalizacji, pod$wietl opcje Print all
[Drukuj wszystkie], nacisnij przycisk OK, a nastepnie wskaz liczbe kopii. Funkcja Print
all [Drukuj wszystkie] nie jest dostepna w trybie Quickview [Szybki podglad]. Aby
usuna¢ znaczniki drukowania wszystkich zdje¢ w wybranej lokalizacji, podswietl opcje
Cancel Prints [Anuluj drukowanie], a nastepnie nacisnij przycisk OK. Opcja Cancel
Prints [Anuluj drukowanie] nie jest dostepna w trybie Quickview [Szybki podglad].

Drukowanie oznaczonych zdje¢

Podczas przestania oznaczonych zdje¢ do komputera pojawi sie ekran drukowania
programu Kodak EasyShare. Aby uzyskac¢ wiecej informaciji na temat drukowania,
nalezy klikng¢ przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Wiecej informacji na temat drukowania z komputera, drukarki ze stacjg dokujaca,
drukarki obstugujacej standard PictBridge lub z karty, patrz str. 15.

UWAGA: Aby uzyskac jak najlepsza jakos¢ wydrukow w formacie 10 x 15 cm, nalezy wybrac jakos¢
drukowania —Best [Najlepsza] (3:2). Patrz str. 28.

Oznaczanie zdjeé i filmow do wystania poczta elektroniczna
Po pierwsze — na komputerze

W programie Kodak EasyShare nalezy utworzy¢ ksigzke adresowa. Nastepnie nalezy
skopiowac adresy (maksymalnie 32) do pamigci wewnetrznej aparatu. Wigcej
informacji na ten temat mozna uzyskac po kliknigciu przycisku Help [Pomoc]

w programie Kodak EasyShare.

Po drugie — oznacz zdjecia/filmy wideo w aparacie

1 Naciénij przycisk wspotdzielenia. Za pomoca przyciskow 4/ p wybierz zdjecie lub
film.

2 Zapomoca przyciskow 4 /< podswietl opcje Email /=7, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi sig ikona e-mail =<7.

3 Zapomoca przyciskow 4/« pod$wietl adres e-mail, a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

Aby oznaczyc zdjecia lub filmy wideo tym samym adresem, przewin je za pomoca
przyciskow 4/ ). Gdy pojawi sie wybrane zdjecie, nacisnij przycisk OK.

Aby wystac zdjecia lub filmy wideo na wiecej niz jeden adres, dla kazdego adresu
powtorz krok 3.

Wybrane adresy zostang zaznaczone.

40 www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

4 Aby usuna¢ znacznik wyboru, podswietl zaznaczony adres i nacisnij przycisk OK.
Aby usuna¢ wszystkie znaczniki wyboru, podswietl opcje Clear All [Wyczy$¢
wszystko].

5 Zapomoca przyciskow a f+ podswietl opcje Exit [Wyjscie], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi sie ikona e-mail =[=7.
6 Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkng¢ menu.
Po trzecie — przestanie do komputera i wystanie poczta elektroniczng

Podczas przesytania oznaczonych zdje¢ i filmow do komputera otworzy sig ekran
Email programu Kodak EasyShare, ktory umozliwia wystanie ich na wskazany adres.
Wiecej informaciji na ten temat mozna uzyskac po kliknigciu przycisku Help [Pomoc]
w programie Kodak EasyShare.

Oznaczanie zdje¢ jako ulubionych

Ulubione zdjecia mozna przechowywac w sekcji Favorites [Ulubione] g| pamieci
wewnetrznej aparatu, a nastepnie dzieli¢ sie nimi z rodzing i znajomymi.

UWAGA: Podczas przesytania zdje¢ z aparatu do komputera wszystkie zdjgcia (wiacznie z ulubionymi) sa
zapisywane w komputerze w petnym rozmiarze. Ulubione zdjecia— pomniejszone kopie
oryginatow — sa fadowane z powrotem do aparatu, przez co mozna nadal je udostepnia¢
i Cieszy¢ sig nimi.

Wspotdzielenie zdje¢ w 4 prostych krokach:

1. Wykonaj zdjecia

s
%

2.Oznacz zdjecia |1 Naciénij przycisk wspotdzielenia. Za pomoca przyciskow 4/ b
jako ulubione wybierz zdjecie.
) 2 Zapomoca przyciskow A/V pods$wietl opcje Favorite

share [Ulubione] ' a nastepnie nacisnij przycisk OK.

W obszarze stanu pojawi sie ikona ulubionych zdje¢ '

. Aby usuna¢ oznaczenie, nacisnij ponownie przycisk OK.
0,2 Nacisnij przycisk wspotdzielenia, aby zamkng¢ menu.

)

www.kodak.com/go/support 41



Zaawansowana obstuga aparatu

3. Przeslij zdjecia 1 Aby miec dostep do wszystkich funkcji, zainstaluj i korzystaj
do komputera z oprogramowania EasyShare, ktore zostato dostarczone wraz
z aparatem. (Patrz str. 13).
2 Podtacz aparat do komputera za pomoca kabla USB (patrz str. 15)
lub stacji dokujacej EasyShare.
Przy przesyfaniu zdje¢ po raz pierwszy kreator programu pomoze
w wyborze opcji dotyczacych ulubionych zdjec. Nastepnie zdjecia
zostang przestane do komputera. Ulubione zdjecia (pomnigjszone
wersje oryginatow) sg fadowane do sekcji Favorites [Ulubione]
W pamieci wewnetrznej aparatu.
4. Przegladaj 1 Umiesc przetacznik zasilanie/ulubione w pozycji Favorites
ulubione w aparacie|  (Ulubione] g
“. 2 Zapomoca przyciskow 4/ ) przegladaj ulubione zdjgcia.
g orr O

UWAGA: Aparat moze pomiescic ograniczong liczbe ulubionych. Wielkosc sekcji Favorites [Ulubione]
aparatu mozna ustalic za pomoca funkcji Camera Favorites [Ulubione w aparacie] g|
w programie Kodak EasyShare. Filmy oznaczone jako ulubione bed pozostawione przez
oprogramowanie EasyShare w folderze Favorites [Ulubione]. Wigcej informacji na ten temat
mozna uzyskac po Kliknieciu przycisku Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Ustawienia opcjonalne

Nacisniecie przycisku menu w trybie Favorites [Ulubione] umozliwia dostep do

opcjonalnych ustawien.

= Slide Show [Pokaz Picture Information [Informacja o obrazie]

rﬁ slajdow] (str. 21) (str. 34)

@ Multi-up [Miniatury] El Remove all favorites [Usun wszystkie
(str.11) ulubione] (Usuwanie wszystkich ulubionych

Z aparatu, strona 43)

o= |Setup Menu [Ustawienia] (str. 31)

UWAGA: Zdjecia wykonane z ustawieniem jakosci Best [Najlepsza] (3:2) wySwietlane sg w proporcji
bokéw 3:2 z czarnym paskiem u gory ekranu. (Patrz Picture Size [Rozmiar zdjgcial, strona 28).

42 P

www.kodak.com/go/support



Zaawansowana obstuga aparatu

Usuwanie wszystkich ulubionych z aparatu

1
2
3

4

Umiesc¢ przetacznik zasilanie/ulubione w pozycji Favorites [Ulubione] g|
Nacisnij przycisk menu.
Podswietl ikone EI a nastepnie nacisnij przycisk OK.

Wszystkie zdjecia zapisane w sekcji Favorites [Ulubione] pamieci wewnetrznej
zostang usuniete. Ulubione zostang przywrdcone w aparacie przy nastepnym
przesytaniu zdje¢ do komputera.

Nacisnij przycisk menu, aby je zamknag.

Blokowanie przesytania ulubionych do aparatu

1

2
3
4

Uruchom program Kodak EasyShare. Kliknij karte My Collection [Moja kolekcjal.
Przejdz do widoku Albums [Albumy].

Kliknij Camera Favorites Aloum [Album ulubionych w aparacie] swojego aparatu.
Kliknij przycisk Remove Album [Usun album].

Podczas nastepnego przesytania zdje¢ z aparatu do komputera, odtwérz folder
Favorites [Ulubione] w aparacie lub wyfacz funkcje Camera Favorites Album
[Album ulubionych w aparacie] za pomoca kreatora Camera Favorites
Wizard/Assistant [Kreator/asystent ulubionych] programu EasyShare.

Drukowanie i wysytanie ulubionych pocztg elektroniczng

1

2
3

Umiesc¢ przetacznik zasilanie/ulubione w pozycji Favorites [Ulubione] gl
Za pomocg przyciskow 4/ ) wybierz zdjecie.

Nacisnij przycisk wspotdzielenia.
Podswietl opcjg Print [Drukuj] [, lub Email =/, a nastepnie nacisnij przycisk OK.

UWAGA: Ulubione, ktdre zostaty wykonane tym aparatem (a nie zostaty zaimportowane z innego zrodta)

posiadaj jakoS¢ dopuszczalng do wydruku w formacie 10 x 15 cm.

www.kodak.com/go/support 43



B Rozwigzywanie problemow

Problemy z aparatem

Jesli... Wyprébuj nastepujace rozwigzania

Aparat nie wiacza sig B Sprawdz, czy bateria/akumulator zasilajacy aparat jest
- ) odpowiedniego typu.

Aparat nie wytgcza sie,

a obiektyw sie nie chowa

Przyciski i elementy
sterujace aparatu nie
dziatajg

W W razie potrzeby wtoz nowa baterie lub natadowany
akumulator.

Podtacz aparat do zasilacza sieciowego 3 V firmy Kodak
(sprzedawanego oddzielnie), a nastepnie sprobuj ponownie.
Aby uzyskac wiecej informacji 0 akumulatorze, patrz str. 58.

Obiektyw nie wysuwa sie
po wigczeniu aparatu lub
nie chowa

Sprawdz, czy akumulator zasilajacy aparat jest natadowany.

Wytacz aparat, a nastepnie wigcz go ponownie.
(Obiektyw nie wysuwa sig w trybie Favorites [Ulubione]).

| Jesli problem sig utrzymuje, patrz pomoc (str. 48).
Ekran LCD/wizjer EVF jest |m  Zdejmij pokrywe obiektywu.
czarny lub nie wiacza si¢ | m - Nacisnij przycisk EVF/LCD, aby zmieni¢ wyswietlacz.
W trybie przegladania W Przeslij zdjecie do komputera.
zamiast zdjgcia B Przeslij wszystkie zdjecia do komputera (str. 13).
wySwietlany jest niebieski W Zr6b jeszcze jedno zdjecie. Jesli problem sie utrzymuije,
lub czarny ekran wyprobuj pamie¢ wewnetrzng i/lub inna karte pamieci.
Liczba pozostatych zdje¢ | Wykonaj kolejne zdjecia. Aparat dziata normalnie.

nie zmniejsza sie po
wykonaniu zdjecia

(Zawsze po zrobieniu zdjecia aparat szacuje ilo$¢ wolnego miejsca
na podstawie wielkosci i zawartosci zdjecia).

Zdjecie jest obrocone

W Ustaw czujnik kierunku na Wt (str. 33).

Lampa btyskowa nie dziafa

| Otworz lampe btyskowg (str. 9).

B Sprawdz ustawienie lampy btyskowej i zmien je w razie
potrzeby (str. 23).

UWAGA: Lampa blyskowa nie dziata we wszystkich trybach (str. 23).

Miejsce przechowywania
danych jest niemal
catkowicie petne

B Przeslij wszystkie zdjecia do komputera (str. 13).
W Usun zdjecia znajdujace sie na karcie i wtoz nowa karte (str. 12).

B Zmien miejsce przechowywania zdje¢ na pamie¢ wewnetrzng
(str. 31).

44 @D

www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Jedli.. Wyprébuj nastepujace rozwigzania
Akumulator szybko sie | M Upewnij sie, ze zainstalowany jest odpowiedni typ baterii lub
roztadowuje akumulatora (str. 58).
B Przed wiozeniem akumulatora do aparatu nalezy wyczyscic
styki czysta, suchg szmatka, Patrz str. 59.
B W6z nowq baterie lub natadowany akumulator (str. 2).
Nie mozna wykonac B Wytgcz aparat, a nastepnie wigcz go ponownie. Upewnij sie, 7e
zdjecia aparat nie znajduje sie w trybie Favorites [Ulubione].
| Zwolnij do konca przycisk migawki (str. 5).
B Wiz nowa baterie lub natadowany akumulator (str. 2).
B Przed wykonaniem kolejnego zdjecia poczekaj az wskaznik
AF/AE zaswieci na zielono.
| Pamiec jest petna. Przeslij wszystkie zdjecia do komputera
(str.13), usun zdjecia (str. 12), zmien ustawienie miejsca
przechowywania obrazow lub wtoz inng karte.
Na ekranie EVF/LCD W Wytacz aparat, a nastepnie wtgcz go ponownie.
pojawia sig komunikat | m Wyjmij z aparatu karte pamigci.
0 bigdzie W Wyjmij akumulator i przetrzyj jego styki czysta, suchg szmatkg
(str. 58).
B W0z nowa baterie lub natadowany akumulator (str. 2).
B W przypadku utrzymywania sig problemu skontaktuj sie
7 dziatem obstugi klienta (str. 48).
Karta pamieci nie zostaje |M Karta moze by¢ uszkodzona. Sformatuj karte w aparacie
rozpoznana lub przy (str. 34).
wkiadaniu karty aparat  |m Uzyj innej karty pamieci.
blokuje sie

Problemy z komputerem/potaczeniem

Jesli...

Wyprobuj nastepujace rozwiazania

Nie mozna nawigzac
potgczenia pomiedzy
komputerem

a aparatem.

Wtoz natadowany akumulator (str. 2).
Wigcz aparat.

Upewnij sig, ze odpowiedni kabel USB jest podtgczony do aparatu
i portu komputera (str. 15). Je$li uzywana jest stacja dokujaca
EasyShare, sprawdz potgczenia wszystkich kabli. Upewnij sie, ze
aparat znajduje sie w stacji dokujacej.

Upewnij sig, Ze zainstalowane jest oprogramowanie EasyShare
(str.13).

www.kodak.com/go/support

@D 45



Rozwigzywanie problemow

Jesli..

Wyprébuj nastepujace rozwigzania

Nie mozna przesta¢
zdje¢ do komputera

| Kliknij przycisk Help [Pomoc] w programie Kodak EasyShare.

Pokaz slajdow nie
dziata na
zewngtrznym
urzadzeniu wideo

m Dostosuj ustawienie Video Out [Wyjécie wideo] aparatu (NTSC lub
PAL, str. 33).

W Sprawd?, czy ustawienia urzadzenia zewnetrznego sg prawidtowe
(patrz instrukcja obstugi urzadzenia).

Problemy z jakoscig zdje¢

Jesli...

Wyprobuj nastepujace rozwigzania

Zdjecie jest zbyt
ciemne lub
niedo$wietlone

Zmien potozenie aparatu, aby zwigkszy¢ ilos¢ Swiatfa.

Uzyj opcji Fill [Doswietlenie] (str. 23) lampy btyskowej lub ustaw sie
tak, aby fotografowany obiekt nie byt oéwietlany z tytu.

Podejdz do fotografowanego obiektu na tyle blisko, aby znalazt sie
on w zasiegu dziatania lampy btyskowej (str. 9).

Aby automatycznie ustawi¢ parametry ekspozycji i 0stro$c, nacisnij
przycisk migawki do potowy. Kiedy wskaznik AF/AE zadwieci sig na
zielono, weisnij przycisk migawki do konca, aby wykona¢ zdjecie.

Dostosuj kompensacje ekspozycii (str. 35).

Zdjecie jest zbyt
jasne

Zmien potozenie aparatu, aby zmniejszy¢ iloS¢ Swiatta.
Wytacz lampe btyskowa (str. 23).

Podejdz do fotografowanego obiektu na tyle blisko, aby znalazt sie
on w zasiegu dziatania lampy btyskowej (str. 9).

Aby automatycznie ustawi¢ parametry ekspozycii i 0stros¢, nacisnij
przycisk migawki do potowy. Kiedy wskaznik AF/AE zaswieci sie na
zielono, nacisnij przycisk migawki do kofica, aby wykonac zdjecie.

Uzyj trybu P, aby skorygowac wartos¢ ekspozycii.

Zdjecie jest
niewyrazne

Aby automatycznie ustawi¢ parametry ekspozycii i 0stros¢, nacisnij
przycisk migawki do potowy. Kiedy wskaznik AF/AE zaswieci sie na
zielono, wcisnij przycisk migawki do konica, aby wykonac zdjecie.

WyczyS¢ obiektyw (str. 60).

Jesli jestes dalej niz 70 cm od fotografowanego obiektu, sprawdz,
czy aparat znajduije sie w trybie Close-up [Makro].

Umies¢ aparat na ptaskiej, rownej powierzchni lub uzyj statywu,
zwtaszcza w przypadku wykonywania zdje¢ w duzym przyblizeniu
lub w stabym o$wietleniu.

46 P

www.kodak.com/go/support




Rozwigzywanie problemow

Problemy dotyczace drukowania bezposredniego

(PictBridge)

Stan

Rozwiagzanie

Nie mozna odnalez¢
odpowiedniego zdjecia

B Wiacz aparat. Upewnij sie, Ze aparat nie dziata
w trybie Favorites [Ulubione].

B Skorzystaj z menu Direct print [Drukowanie
bezposrednie], aby zmieni¢ miejsce
przechowywania obrazow.

Menu Direct print [Drukowanie
bezposrednie] wytacza sie

Nacisnij dowolny przycisk, aby wySwietlic je ponownie.

Nie mozna drukowac zdje¢

W Sprawd? pofaczenie pomiedzy aparatem a drukarka
(str.13).

W Upewnij sig, ze aparat i drukarka sg zasilane
(str. 16).

Aparat lub drukarka wy$wietla
komunikat o btedzie

W celu rozwigzania problemu postepuj zgodnie
z wy$wietlanymi informacjami.

www.kodak.com/go/support 47



Uzyskiwanie pomocy

Pomocne tacza
Aparat

Pomoc dotyczaca uzytkowania aparatu (najczesciej
zadawane pytania, informacje dotyczace
rozwigzywania problemow, realizowanie napraw itp.)

www.kodak.com/go/Z740support

Zakup akcesoriow do aparatu (stacje dokujace do
aparatow i drukarki ze stacjg dokujaca, obiektywy,
karty itp.)

www.kodak.com/go/Z740accessories

Najnowsze dostepne do pobrania oprogramowanie
aparatu i oprogramowanie sprzetowe

www.kodak.com/go/Z740downloads

Demonstracja dziatania aparatu w Internecie

www.kodak.com/go/howto

Oprogramowanie

Informacije na temat oprogramowania EasyShare

www.kodak.com/go/easysharesw
(lub Kliknij przycisk Help [Pomoc]
w programie EasyShare)

Pomoc zwigzana z systemem Windows i obrobka
zdjec cyfrowych

www.kodak.com/go/pchasics

Inne

Pomoc dotyczaca uzytkowania innych aparatow
fotograficznych, oprogramowania, akcesoriow itp.

www.kodak.com/go/support

Wiecej informacji na temat drukarek ze stacjami
dokujacymi Kodak EasyShare

www.kodak.com/go/printerdocks

Informacje dotyczace produktow atramentowych
firmy Kodak

www.kodak.com/go/inkjet

Optymalizacja drukarki w celu uzyskania bardziej
naturalnych, zywych kolorow

www.kodak.com/go/onetouch

Rejestracja aparatu

www.kodak.com/go/register

48 L

www.kodak.com/go/support



http://www.kodak.com/go/Z740support
http://www.kodak.com/go/Z740accessories
http://www.kodak.com/go/Z740downloads
www.kodak.com/go/howto
http://www.kodak.com/go/easysharesw
http://www.kodak.com/go/pcbasics
http://www.kodak.com/go/support
http://www.kodak.com/go/printerdocks
http://www.kodak.com/go/inkjet
http://www.kodak.com/go/onetouch
http://www.kodak.com/go/register

Uzyskiwanie pomocy

Telefoniczne biuro obstugi klienta

Odpowiedzi na pytania dotyczace obstugi oprogramowania lub aparatu mozna
uzyskac kontaktujac sie z przedstawicielem biura obstugi klienta.

Zanim zadzwonisz

Aparat, stacje dokujaca aparatu lub drukarke ze stacjg dokujacq nalezy podtgczy¢ do
komputera. Nalezy pozostac przy komputerze i przygotowac nastepujace informacje:

m model komputera,
| system operacyjny,

| typiszybkos¢ procesora (MHz),

m ilo$¢ pamieci (MB),

m ilo$¢ wolnego migjsca na dysku twardym,
B numer seryjny aparatu,

m wersja oprogramowania Kodak EasyShare,
[

doktadna tres¢ otrzymywanego
komunikatu o btedzie.

Australia 1800147 701 Korea 00798 631 0024
Austria 0179567 357 Niemcy 0695007 0035
Belgia 027131445 Norwegia 23162133
Brazylia 0800 150000 Nowa Zelandia 0800 440 786
Chiny 800 820 6027 Portugalia 0214154125
Dania 38487130 Singapur 8006363 036
Filipiny 180018889600 |Szwajcaria 0183853 51
Finlandia 0800117056 Szwecja 08587 704 21
Francja 0155174077 Tajlandia 0018006310017
Grecja 00800 44125605 |Tajwan 0800 096 868
Hiszpania 917497653 Wielka Brytania 08702430270
Holandia 020 346 9372 Wtochy 02 696 33452
Hong Kong 800901514 Stany Zjednoczone 18002356325
Indie 91226175823  |Poza terenem Stanow 585726 7260
Zjednoczonych
Irlandia 01407 3054 Migdzynarodowa ptatna linia |+44 1314586714
Japonia 0355409002 Miedzynarodowy ptatny faks |+44 131 458 6962
Kanada 18004656325

Aktualna lista telefondw jest dostepna na stronie:
www.kodak.com/US/en/digital/contacts/DAlInternationalContacts.shtml

www.kodak.com/go/support

@D 49


http://www.kodak.com/US/en/digital/contacts/DAIInternationalContacts.shtml

Dodatek

Dane techniczne aparatu

Wiecej informacji mozna znalez¢ na stronie www.kodak.com/go/Z740support.

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare Z740 z obiektywem o zmiennej
ogniskowej

Element $wiattoczuty CCD (charge-coupled device)

Element $wiattoczuty |Przetwornik CCD 1/2,5 cala, proporcje obrazu 4:3
CCh

Wielkos¢ obrazu 5,0 MP: 2576 x 1932 pikseli
wyjciowego 4,4 MP (3:2): 2576 x 1716 pikseli
4,0 MP: 2304 x 1728 pikseli
3,1 MP: 2048 x 1536 pikseli
1,8 MP: 1152 x 1164 pikseli

Wyswietlacz

Kolorowy wyswietlacz | Kolorowy hybrydowy wyswietlacz LCD,
4,6 cm, 640 x 240 (134 000) pikseli

Kolorowy wizjer Ekran LCD i wizjer EVF — uzywane osobno; 5,1 mm 201 tys. pikseli
elektroniczny

Podglad (LCD/EVF)  |Liczba klatek na sekunde: 27 klatek/s

Obiektyw

Dane obiektywu asferyczny szklany obiektyw Retinar, 10-krotne zblizenie optyczne,

1/2,8-3,7 (odpowiednik obiektywu 35 mm: 38-380 mm)

Gwint akcesoriow Tak
w obiektywie

(Ostona obiektywu Pokrywa na obiektyw

Zblizenie cyfrowe taczna warto$¢ zblizenia optycznego i zblizenia cyfrowego wynosi od
10,6x do 50x, z krokiem co 0,6x. (Nieobstugiwane podczas nagrywania
filmow).

50 www.kodak.com/go/support



http://www.kodak.com/go/Z740support

Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare Z740 z obiektywem o zmiennej

ogniskowej

Ustawianie ostrosci

TTL-AF; Auto [Automatyczne], Multi-zone [OgoIne] lub Center-Zone
[Centralne] (Center-weighted [Centralnie-wazone] dostepne w trybach
PASM) Zakres dziatania:

0,6 m - nieskonczono$¢ w trybie szerokokatnym
2 m - nieskonczono$¢ w trybie teleobiektywu
0,12-7 mw trybie makro

1,2-2,1 mw trybie makro

Ekspozycja

Pomiar warunkow

TTL-AE

ekspozycji Multi-pattern [Matrycowy], Center-spot [Punktowy], Center-weighted
[Centralnie-wazony] (dostepny wyfgcznie w trybach PASM)
Kompensacja +/-2,0 EV z krokiem 0,5 EV
ekspozycji
Szybkos$¢ migawki  |Auto: 1/8 do 1/1700 s
Preselekcja migawki: 1/64-1/1700s
Do wyboru: 0,5-8 s
Czutosc ISO Auto: 80 do 160
Do wyboru: 80, 100, 200, 400, 800 (800 dostepne tylko dla zdje¢
0 wielko$ci Good [Dobra])
Lampa btyskowa

Elektroniczna lampa
btyskowa

Liczba przewodnia 10,6 (dla 1SO 100)
Automatyczna lampa btyskowa z czujnikiem fotograficznym

Zasieg przy ISO 168: 0,6-4,9 m w trybie szerokokgtnym;
2-3,7 mw trybie teleobiektywu

Tryby lampy
btyskowej

Auto, Fill [Doswietlenie], Red-eye [Redukcja efektu czerwonych oczu],
Off [Wyt.]

Fotografowanie

Tryby fotografowania |Auto, Portrait [Portret], Sport, Night [Noc], Landscape [Krajobraz],
Close-up [Makro], Video [Film], tryby Scene [Sceny] (14)
Zdjecia seryjne Pierwsza seria 5 zdje¢; ostatnia seria 4 zdjecia; szybkos$¢ w obu

trybach: 2 klatki/s (pomiary parametrow AE, AF, AWB wykonywane
tylko dla pierwszego zdjecia z serii)

www.kodak.com/go/support

@D 5t




Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare Z740 z obiektywem o zmiennej
ogniskowej

Filmowanie VGA (640 x 480) z szybkoscig 13 klatek/s
QVGA (320 x 240) z szybkoscig 20 klatek/s
Format plikow Zdjecia; EXIF 2.2.1 (kompresja JPEG); organizacja plikow DCF
graficznych Filmy: QuickTime (kodek MPEG4)
Miejsce Opcjonalna karta MMC lub SD S u®
przechowywania (logo SD jest znakiem handlowym firmy SD Card Association).
Pojemnos¢ pamieci |32 MB pamieci wewnetrznej
wewnetrznej
Tryb przegladania
Szybki podglad Tak
(Quickview)
Wyjscie wideo NTSC lub PAL
Zasilanie

CRV3; 2 akumulatory litowe typu AA; 2 akumulatory Ni-MH typu AA; akumulatory Ni-MH
EasyShare firmy Kodak (KAA2HR); zasilacz sieciowy 3 V

Potaczenie z komputerem

USB 2.0 (protokdt PIMA 15740) przez kabel USB, stacje dokujaca aparatu EasyShare lub
drukarke ze stacjq dokujaca

Jezyki

angielski/niemiecki/ hiszpanski/francuski/wtoski/portugalski/chinski/koreanski/japonski
Inne funkcje

Obstuga standardu | Tak

PictBridge

Samowyzwalacz 2 lub 10 sekund

Sygnalizacja All On [Wszystkie wiaczone], Shutter Only [Tylko migawka],
dzwigkowa All Off [Wszystkie wytaczone]

Balans bieli Auto, Daylight [Swiatto dzienne], Open Shade [Otwarty cien], Tungsten

[Zardwka wolframowa], Fluorescent [Swiatto fluorescencyjne]
(dostepny wytacznie w trybach PASM)

Tryb automatycznego |Tak, 8 minut
wytgczania

Tryby koloru Color [Kolorowy], Black & White [Czarno-biaty], Sepia

52 www.kodak.com/go/support




Dodatek

Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare Z740 z obiektywem o zmiennej

ogniskowej

Datownik Brak, RRRRMMDD, MMDDRRRR, DDMMRRRR
Mocowanie statywu | 1/4 cala

Wymiary 97,8 mmx 77,5 mmx 72,6 mm przy wytaczonym zasilaniu
Masa 286 g bez baterii i karty

Ustawienia lampy btyskowej dla poszczegoinych trybow

Ustawienia lampy btyskowej ustalone sg wstepnie dla kazdego trybu fotografowania.

Tryby fotografowania Domysine Dostepne ustawienia
ustawienie
) |Auto Auto* Auto, Off [Wyt.], Fill Flash
AUTO |[Automatyczne] [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
‘ Portrait [Portret] Auto* Auto, Off [Wyt.], Fill Flash
§ [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
%+ |Sports [Sport] Auto* Auto, Off [Wyt], Fill Flash
‘{\ [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
Tryb |P,A,;SlubM Auto* Auto, Off [Wyt.], Fill Flash
PASM [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
.* Night [Noc] Auto* Auto, Off [Wyt.], Fill Flash
[~ [Doswietlenie], Red-eye

[Redukcja efektu czerwonych oczu]

SCN Sceny dostepne w try

bie Scene

Y
7/\\:3 )

(¢) |[Children [Dzieci] |Auto* Auto, Off [Wyt.], Fill Flash
x [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
Party [Przyjecie] Red-eye [Redukcja |Auto, Off [Wyt.], Fill Flash
efektu czerwonych | [Doswietlenie], Red-eye
oczul* [Redukcja efektu czerwonych oczu]
Beach [Plaza] Auto* Auto, Off [Wyt.], Fill Flash

[Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]

www.kodak.com/go/support

@D 53




Dodatek

[Nocny portret]

efektu czerwonych
oczul*

Tryby fotografowania Domysine Dostepne ustawienia
ustawienie
::c Flower [Kwiat] Off [Wyt] Auto, Off [Wyt],
'|4 * Fill Flash [Doswietlenie]
& |Fireworks Off [Wyt] Off [Wyt]
**{ [Fajerwerkil
?éﬁ Snow [Snieg] Auto* Auto, Off [Wyt],
Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]
M |Backlight [Cien] Fill [Doswietlenie] ~ |Fill [Doswietlenie]
‘aa
& Close-up [Makro] | Off [Wyt] Auto, Off [Wyt.],
Fill Flash [Do$wietlenie]
Night Portrait Red-eye [Redukcja |Auto, Off [Wyt.], Fill Flash

[Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]

[Autoportret]

efektu czerwonych
oczul*

Landscape Off [Wyt] Off [Wyt]
[Krajobraz]

Night Landscape | Off [Wyt] Off [Wyt.]
[Nocny krajobraz]

Manner/Museum | Off [Wyt] Off [Wyt]
[Dyskrecja/

muzeum]

Text [Tekst] Off [Wyt] Auto, Off [Wyt.]
Self-Portrait Red-eye [Redukcja | Auto, Off [Wyt.],

Fill Flash [Doswietlenie], Red-eye
[Redukcja efektu czerwonych oczu]

seria]

oYl o - S A

Video [Film] Off [Wyt] Off [Wyt]
First burst Off [Wyt] Off [Wyt]
[Pierwsza serial

Last burst [Ostatnia | Off [Wyt,] Off [Wyt]

* Po wybraniu opcji Auto lub Red-eye [Redukcja efektu czerwonych oczu] pozostaje
ona w tych trybach domysina, dopdki nie zostanie zmieniona.

54 PD

www.kodak.com/go/support




Dodatek

Funkcje oszczedzania energii

Jesli brak dziatania przez... |Zachowanie Aby wiaczy¢ ponownie
aparatu
1 minuta Wytaczenie Nacisnij przycisk OK.
ekranu
10, 5, 3, 1 minuta (Patrz Aparat przechodzi | Nacisnij dowolny przycisk albo
Automatyczne wytgczanie, w tryb wioz/wyjmij karte.
strona 33). automatycznego
wyfgczenia
zasilania.
3 godziny Whytacza sie. Whytacz aparat, a nastepnie wtgcz go
ponownie.

Pojemnos¢ pamieci

Liczba przechowywanych zdje¢

Rozmiary plikow nie sg state. Rzeczywista liczba zdjec i filmow wideo, ktdre mozna
zapisa¢, moze by¢ wieksza lub mnigjsza od podanej. Sekcja Favorites [Ulubione]

zajmuje dodatkowe miejsce w pamieci wewnetrzne;.

Liczba zdje¢

50MP |44MP(32) |40MP [31MP |1.8MP
Karta SD lub MMC 16 MB 9 11 12 15 24
32 MB pamieci wewnetrznej 17 19 21 27 43
Karta SD lub MMC 32 MB 19 22 24 30 48
Karta SD lub MMC 64 MB 39 44 49 60 97
Karta SD lub MMC 128 MB 79 89 98 121 195
Karta SD lub MMC 256 MB 159 178 196 242 391
Karta SD lub MMC 512 MB 319 356 392 485 783
www.kodak.com/go/support 55



Dodatek

Pojemnos¢ pamieci na filmy

Minuty/sekundy filmu wideo
VGA (640 x 480) QVGA (320 x 240)

Karta SD lub MMC 16 MB 59s 1min53s
32 MB pamieci wewnetrznej 1min47s 3min23s
Karta SD lub MMC 32 MB 1min52s 3min46s
Karta SD lub MMC 64 MB 3min59s 7min32s
Karta SD lub MMC 128 MB 7min59s 15minds
Karta SD lub MMC 256 MB 15min58's 30min8s
Karta SD lub MMC 512 MB 31min57s 60min17's
Akcesoria

Pozycja Opis Gdzie kupi¢

Obiektyw Uniwersalny obiektyw www.kodak.com/go/Z740accessories
szerokokatny 0,7X | pozwalajacy zwiekszy¢

firmy Kodak mozliwosci fotografowania.

Adapter obiektywu | Umozliwia uzywanie

do aparatu Kodak | gwintowanych obiektywow

EasyShare 2740 lub filtrow o $rednicy 55 mm.

Filtr na obiektyw Filtr szary (ND) 102.

(B&W) Zmniejsza ilo$¢ Swiatta

0 2 stopnie przestony
(zaczernienie 0,6);
gwint 55 mm.

Zasilacz sieciowy 3 V | Przedtuza czas pracy baterii
firmy Kodak lub akumulatoréw.

Futerat na aparat Elegancki i wytrzymaty; do
cyfrowy z serii Kodak |aparatow cyfrowych Kodak

performance EasyShare.
Akumulator Ni-MH | Mozliwo$¢ tadowania;
(niklowo-wodorkowy) | wyjatkowa pojemnos$c.

Szybkatadowarka do
akumulatorow Ni-MH
firmy Kodak

W zestawie wtyczki sieciowe
w roznych standardach
uzywanych na catym $wiecie.
Akumulatory dostepne
oddzielnie.

56 PL>

www.kodak.com/go/support



www.kodak.com/go/Z740accessories

Dodatek

Wazne informacje dotyczace bezpieczenstwa
Uzywanie tego produktu

m Przed uzyciem produktow firmy Kodak nalezy przeczytac i postepowac zgodnie
z niniejszymi instrukcjami. Nalezy zawsze przestrzegac podstawowych zasad
bezpieczenstwa.

m Uzycie akcesoriow nie zalecanych przez firme Kodak, takich jak zasilacze
sieciowe, moze spowodowac pozar, porazenie elektryczne lub obrazenia.

m Jesli produkt ma by¢ uzywany w samolocie, nalezy przestrzegac instrukcji
okreslonegj linii lotnicze;.

&\ OSTRZEZENIE:

Nie nalezy demontowac tego produktu, wewnatrz aparatu nie ma ¢zesci
dajacych sie naprawi¢ przez uzytkownika. Czynnosci serwisowe powinni
wykonywac tylko wykwalifikowani pracownicy. Nie nalezy wystawiaC
produktu na dziafanie cieczy, wilgoci lub skrajnych temperatur. Zasilacze
sieciowe i fadowarki firmy Kodak Sg przeznaczone wytgcznie do uzytku

w pomieszczeniach. Uzycie elementow, ustawieri lub procedur innych niz
opisane w ninigjszej instrukcji moze by¢ przyczyna porazenia iflub
zagrozenia ze strony ukfadu elektrycznego lub mechanicznego.

Bezpieczenstwo i uzytkowanie akumulatoréow

&\ OSTRZEZENIE:

Przed wyjeciem akumulatorow nalezy poczekac, az ostygna; akumulatory
moga by¢ gorace.

m Nalezy przeczytac i stosowac wszystkie instrukcje i ostrzezenia producenta
akumulatorow.

m Nalezy uzywac wytacznie akumulatorow zatwierdzonych do uzytku z tym produktem.
m Akumulatory nalezy przechowywa¢ w miejscu niedostepnym dla dzieci.

m Nalezy uwazac, aby styki akumulatorow i baterii nie dotykaty metalowych
przedmiotow, takich jak np. monety. W przeciwnym razie moze dojs¢ do ich
zwarcia, a w konsekwencji do roztadowania baterii lub akumulatordw, ich
rozgrzania lub wycieku elektrolitu.

m Akumulatoréw lub baterii nie nalezy demontowac, wktada¢ w odwrotny sposob
lub naraza¢ na dziatanie ptynow, wilgoci, ognia lub skrajnych temperatur.

www.kodak.com/go/support 57



Dodatek

m Wszystkie akumulatory w zestawie nalezy wymienia¢ jednoczesnie. Nie nalezy
jednoczesnie korzysta¢ z uzywanych oraz nowych baterii lub akumulatorow.
Nie nalezy jednoczesnie korzystac z baterii i akumulatorow. Nie nalezy taczy¢ ze
sobg akumulatordw litowych, Ni-MH oraz Ni-Cd. Nie nalezy jednocze$nie uzywac
akumulatorow o rdznych sktadnikach chemicznych, mocach lub markach.
Nie przestrzeganie tych zalecen moze spowodowac wyciek elektrolitu.

m Podczas diugotrwatego przechowywania produktu nalezy usungc z niego
akumulatory. Jesli nastapi wyciek z baterii lub akumulatora wewnatrz produktu,
nalezy skontaktowac sie z lokalnym przedstawicielem obstugi klienta firmy Kodak.

m Jesli nastgpi kontakt ptynu wyciekajacego z baterii lub akumulatora ze skora,
nalezy przemy¢ dane migjsce wodg i skontaktowac sie z lekarzem. Dodatkowe
informacje dotyczace zdrowia mozna uzyskac u lokalnego przedstawiciela
obstugi klienta firmy Kodak.

B Zuzyte akumulatory nalezy utylizowac zgodnie z lokalnie obowigzujacymi
przepisami w tym zakresie.

m Jedli styki baterii lub akumulatorow beda stykaly sie z metalowymi obiektami,
moze nastapic zwarcie, roztadowanie, rozgrzanie lub wyciek elektrolitu.

m Nie nalezy ponownie tadowac zwyktych baterii.
Wiecej informacji na temat baterii i akumulatorow znajduje sie na stronie

www.kodak.com/global/en/service/batteries/batteryUsage.jhtml.
Wydajnos¢ baterii i akumulatorow

Nalezy uzywac nastepujacych baterii lub akumulatorow firmy Kodak. (Typy baterii lub
akumulatorow zostaty wyttoczone na pokrywie komory baterii).

Bateria litowa typu CRV3 350 - 500

Baterie litowe typu AA (2) 250 - 350

Zestaw akumulatoréow
Ni-MH (na jeden cykl 200-300
tadowania)

2 akumulatory Ni-MH
typu AA (na jeden cykl
tadowania)

200 - 300

0 500
Zywotno$é akumulatora mierzona zgodnie ze standardem CIPA
(przyblizona liczba zdjec).
Rzeczywista wydajnosc¢ baterii lub akumulatoréw moze sig rézni¢
od podanej w zaleznosci od sposobu uzytkowania aparatu.

58 www.kodak.com/go/support


http://www.kodak.com/global/en/service/batteries/batteryUsage.jhtml

Dodatek

Nie zaleca sie stosowania baterii alkalicznych. Aby uzyskac zadowalajaca
wydajnos¢ baterii lub akumulatorow i zapewni¢ niezawodne dziatanie aparatu, nalezy
uzywac baterii lub akumulatoréw zamiennych wymienionych powyzej.

Zwiekszanie zywotnoSci baterii lub akumulatoréw

m Nie nalezy wykonywac zbyt czesto czynnosci powodujacych duze obcigzenie
baterii lub akumulatora, takich jak:

- przegladanie zdje¢ na ekranie aparatu (patrz str. 10),
- uzywanie ekranu aparatu jako wizjera (patrz str. 10),
- nadmierne uzywanie lampy btyskowej.

B Brud na stykach baterii lub akumulatora moze zmniejszac ich wydajnosc. Przed
wiozeniem baterii lub akumulatoréw do aparatu nalezy oczyscic styki czysta,
sucha szmatka.

m Wydajno$¢ baterii lub akumulatoréw spada w temperaturach ponizej 5°C.
Korzystajac z aparatu w niskiej temperaturze, nalezy nosi¢ ze sobg zapasowe
baterie lub akumulatory i chronic¢ je przed zimnem. Nie nalezy wyrzucac
niedziatajacych zimnych baterii lub akumulatoréw, gdyz mogq one odzyskac
funkcjonalno$¢ po powrocie do temperatury pokojowej.

Na stronie www.kodak.com/go/Z740accessories mozna uzyskac¢ informacje
o nastepujacych akcesoriach:

Stacja dokujaca aparatu Kodak EasyShare — stuzy do zasilania aparatu,
przesytania obrazoéw do komputera oraz tadowania dostarczonego zestawu
akumulatorow Ni-MH (niklowo-wodorkowych) Kodak EasyShare.

Drukarka ze stacja dokujaca Kodak EasyShare — umozliwia zasilanie aparatu,
wykonywanie wydrukow w formacie 10 x 15 cm za posrednictwem komputera lub bez
niego, przesytanie zdje¢ oraz tadowanie dostarczonego zestawu akumulatoréw Ni-MH
(niklowo-wodorkowych) Kodak EasyShare.

Zasilacz sieciowy 3 V firmy Kodak — stuzy do zasilania aparatu.

WAZNE: Do zasilania aparatu nie nalezy uzywac zasilacza sieciowego dostarczonego
Ze stacjg dokujacg aparatu lub drukarkg ze stacjq dokujaca Kodak EasyShare.

Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania
sprzetowego (firmware)

Pobierz najnowsze wersje oprogramowania zataczonego na ptycie CD Kodak
EasyShare i oprogramowania sprzetowego aparatu (oprogramowania dziatajacego
w aparacie). Patrz www.kodak.com/go/Z740downloads.

www.kodak.com/go/support 59


http://www.kodak.com/go/Z740accessories
http://www.kodak.com/go/Z740downloads

Dodatek

Dodatkowa obstuga i konserwacja

m W przypadku styczno$ci aparatu z wodg lub wilgocig nalezy wytgczy¢ aparat,
a nastepnie wyja¢ akumulatory i karte. Przed ponownym wigczeniem nalezy
pozostawic¢ aparat do wyschnigcia na co najmniej 24 godziny.

m Dmuchnag delikatnie na obiektyw lub ekran aparatu, aby usunag z niego kurz
i zabrudzenia. Przetrze¢ delikatnie miekka, niestrzepiaca sie Sciereczka lub specjaing
chusteczka czyszczaca. Nie uzywac Srodkow czyszczacych nieprzeznaczonych do
czyszczenia obiektywow aparatow. Chroni¢ malowane powierzchnie przed dziataniem
substanciji chemicznych, takich jak kremy do opalania.

m W niektorych krajach istnieje mozliwo$¢ zawarcia umowy serwisowe;.
Aby uzyskac szczegbtowe informacje, nalezy sie skontaktowac ze sprzedawca
produktow firmy Kodak.

m Informacje na temat utylizacji aparatow cyfrowych mozna uzyskac od
miejscowych wtadz. Na terenie USA mozna odwiedzi¢ strone Electronics Industry
Alliance, dostepna pod adresem www.eiae.org lub strone firmy Kodak, dostepng
pod adresem www.kodak.com/go/Z740support.

Gwarancja

Ograniczona gwarancja

Firma Kodak gwarantuje, ze aparaty cyfrowe i akcesoria Kodak EasyShare
(z wyjatkiem akumulatorow) bedg wolne od wad materiatowych i wynikajacych
z produkcji przez jeden rok od daty zakupu.

Nalezy zachowac oryginalny dowad sprzedazy zawierajacy date. Dowod daty zakupu
bedzie wymagany w przypadku kazdego zgtoszenia naprawy gwarancyjne;.

Zakres ograniczonej gwarancji

NINIEJSZA OGRANICZONA GWARANCA JEST HONOROWANA TYLKO W KRAJU,
W KTORYM ZOSTAt. ZAKUPIONY APARAT CYFROWY LUB AKCESORIA FIRMU KODAK.

Firma Kodak wykona NAPRAWE lub WYMIENI aparat cyfrowy lub akcesoria Kodak
EasyShare, jesli ulegng one uszkodzeniu w okresie gwarancji, zgodnie z warunkami
i ograniczeniami tutaj wymienionymi. Ustuga naprawy obejmuje czesci zamienne,
robocizne i niezbedne regulacje. Zgodnie z niniejszg gwarancja, mozliwa jest tylko
naprawa lub wymiana urzadzenia.

Jesli podczas napraw uzyte zostang czesci zamienne, moga by¢ to czesci naprawione
lub zawierajace powtornie wykorzystane materiaty. Jesli zajdzie konieczno$¢ wymiany
catego produktu, moze on zosta¢ wymieniony na produkt naprawiany.

60 www.kodak.com/go/support


http://www.eiae.org
http://www.kodak.com/go/Z740support

Dodatek

Ograniczenia

Zadanie naprawy gwarancyjnej nie zostanie przyjete bez okazania dowodu zakupu
z datg, takiego jak kopia paragonu zakupu aparatu cyfrowego lub akcesoriow
Kodak EasyShare. (Oryginat nalezy zawsze zachowac).

Niniejsza gwarancja nie obejmuje akumulatoréw uzywanych w aparatach cyfrowych
lub akcesoriach. Ninigjsza gwarancja nie obejmuije okoliczno$ci niezaleznych od
firmy Kodak i problemow wynikajacych z nieprzestrzegania instrukcji obstugi
aparatow cyfrowych i akcesoriow Kodak EasyShare.

NINIEJSZA GWARANCJA NIE OBEJMUJE USZKODZEN ZWIAZANYCH Z TRANSPORTEM
PRODUKTU, WYPADKAMI, MODYFIKACJAMI, NIEAUTORYZOWANYM SERWISEM,
UZYCIEM NIEZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM, UZYCIEM Z NIEODPOWIEDNIMI
AKCESORIAMI LUB DODATKAMI, WYNIKAJACYCH Z NIEPRZESTRZEGANIA INSTRUKCJI
OBSEUGI, KONSERWACJI LUB PAKOWANIA, WYNIKAJACYCH Z NIEWEASCIWEGO
UZYCIA ELEMENTOW DOSTARCZONYCH PRZEZ FIRME KODAK (TAKICH JAK ZASILACZE
| KABLE) LUB POWSTALYCH PO UPLYWIE OKRESU GWARANCJI.

Firma Kodak na udziela zadnych innych, wyraznych lub dorozumianych gwarancji na
ten produkt. W przypadku, gdy jakiekolwiek wyrazne wykluczenia postanowien
niniejszej gwarancji sg niezgodne z prawem, okresem gwarancji dorozumianej jest
jeden rok od daty zakupu.

Wymiana produktu jest jedynym zobowiazaniem firmy Kodak. Firma Kodak nie
odpowiada za celowe lub przypadkowe uszkodzenia wynikajace ze sprzedazy,
zakupu lub uzycia tego produktu, niezaleznie od ich przyczyn. Odpowiedzialno$¢ za
jakiekolwiek przypadkowe lub wynikowe uszkodzenia i straty (w tym utrata
przychodu lub zysku, koszty przerwy w dziataniu, straty wynikajace z braku
mozliwosci uzycia produktu, koszty zastapienia produktu, udogodnienia lub ustugi,
lub roszczenia klientow wynikajace z takich strat, uzywania lub uszkodzenia
produktu), niezaleznie od przyczyny lub ztamania jakiejkolwiek pisemnej lub
dorozumianej gwarancii jest niniejszym wykluczona.

Prawa uzytkownika

Prawodawstwa niektorych standw lub jurysdykcji nie zezwalajg na wykluczenia lub
ograniczenia przypadkowych lub wynikowych szkod, zatem w takim przypadku
powyZzsze ograniczenie nie obowigzuje. Prawodawstwa niektorych stanow lub
jurysdykcji nie zezwalajg na ograniczenie okresu wyraznej gwarancji, zatem w takim
przypadku powyzsze ograniczenie nie obowigzuje.

Opracz uprawnien okreslonych w niniejszej gwarancii uzytkownikowi przystuguja
szczegOtowe prawa obowigzujgce w danym stanie lub jurysdykcji.

www.kodak.com/go/support 61



Dodatek

Poza granicami USA i Kanady

W krajach innych niz USA i Kanada zapisy i warunki niniejszej gwarancji moga by¢
nieco inne. Jesli szczegdtowa gwarancja nie zostanie przedstawiona przez firme
Kodak na pismie, nie obowigzuje zadna gwarancja lub odpowiedzialno$¢ poza
minimalnymi wymaganiami naktadanymi przez prawo, nawet jesli uszkodzenie lub
strata wynika z zaniedbania lub innej czynnosci.

Informacje dotyczace zgodnosci z przepisami

Zgodno$¢ z przepisami FCC oraz porady

C Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare Z740
z obiektywem o zmiennej ogniskowej

Niniejsze urzadzenie zostato przebadane, w wyniku czego zostata stwierdzona jego
zgodno$c¢ z ograniczeniami dotyczacymi urzadzen cyfrowych klasy B, zgodnie

z czescig 15 przepisow FCC. Ograniczenia te zostaty ustalone tak, aby zapewnic¢
niezbedng ochrone przed szkodliwymi zaktoceniami w instalacji w warunkach
domowych.

Urzadzenie to generuje, uzywa i moze emitowac energie o czestotliwosci radiowej,
a jesli nie zostanie zainstalowane i uzywane zgodnie ze wskazowkami, moze
spowodowac zaktdcenia facznosci radiowej. Nie ma jednak gwarancji, ze zaktocenia
takie nie wystgpig w okreslonej instalacji.

Jedli niniejsze urzadzenie powoduje szkodliwe zaktocenia odbioru sygnatu radiowego
lub telewizyjnego, co mozna sprawdzi¢ wigczajac je i wytaczajac, zacheca sie
uzytkownikow do podjecia proby zmniejszenia tych zaktocen za pomoca nastepujacych
Srodkow: 1) zmiana orientacji lub umiejscowienia anteny odbiorczej; 2) zwigkszenie
odlegtosci miedzy urzadzeniem a odbiornikiem; 3) podtaczenie urzadzenia do gniazda
sieciowego, nalezacego do innego obwodu elekirycznego niz ten, do ktorego jest
podtaczony odbiornik; 4) skonsultowanie sie ze sprzedawca lub doswiadczonym
technikiem radiowo-telewizyjnym w celu uzyskania dodatkowej pomocy.

Jakiekolwiek zmiany lub modyfikacje, ktore nie zostang wyraznie zaakceptowane
przez strone odpowiedzialng za zgodno$¢, moga uniewazni¢ prawa uzytkownika do
uzywania urzadzenia. W przypadku, gdy razem z produktem zostaty dostarczone
ekranowane kable interfejsu albo elementy badz akcesoria dodatkowe, wymagane
odrebnymi przepisami, musza one by¢ zastosowane podczas instalacji w celu
zapewnienia zgodnosci z przepisami FCC.

62 www.kodak.com/go/support



Dodatek

Canadian DOC statement

DOC Class B Compliance — This Class B digital apparatus complies with
Canadian ICES-003.

Observation des normes-Class B — Cet appareil numérique de la classe B est
conforme a la norme NMB-003 du Canada.

VCCI Class B ITE

COEER. FRUEXESEREEBIRTGHES (VCCA) DEE
[CED< O SABERBEAMEKXBTY. COEBIL. RERRCTEATDIZL
ZEHMELTVWETN. CORBMNSOARTLED a U ZEHITAELT
EREND L, ZERELZFIEERTEDPDVET.

HRSAECHE > TIELLWEUHNZE LTI LS,

Polskie ttumaczenie:

Zgodnie z klasyfikacja sprzetu komputerowego Komisji d/s Dobrowolnej Kontroli
Zaktocen (Voluntary Control Council for Interference, VCCI) niniejsze urzadzenie
zalicza sie do klasy B. Sprzet ten, uzywany w poblizu odbiornikow radiowych lub
telewizyjnych w srodowisku domowym, moze powodowac powstawanie zaktocen
radiowych. Instalacja sprzetu i korzystanie z niego powinno odbywac sie scisle
wedtug wskazowek zawartych w instrukcji obstugi.

MPEG-4

Uzywanie tego produktu w sposob wykorzystujacy standard MPEG-4 jest zakazane,
z wyjatkiem uzytku w celach osobistych i niekomercyjnych.

www.kodak.com/go/support 63



Indeks

A
adresy WWW, strony firmy Kodak, 48
akcesoria, 15
baterie, 59
drukarka ze stacjg dokujaca, 15, 59
karta SD lub MMC, 4
kupowanie, 48
stacja dokujaca aparatu, 59
zasilacz sieciowy, 59
akumulatory
bezpieczenstwo, 57
typy, 58
wktadanie, 2
wydajnosc, 58
album
ustawienia, 31
albumy
oznaczanie zdje¢ do, 37
auto
wytaczanie, 55
auto, automatycznie, 24
ustawianie ostrosci, znaczniki
kadrowania, 6
auto, automatyczny, tryb
lampa btyskowa, 9
autoportret, 26

B
balans bieli, 29
bateria AA, wktadanie, 2
bateria CRV3
wktadanie, 2
baterie
zwiekszanie wydajnosci, 59
baterie alkaliczne, ostrzezenie, 2
bezpieczenstwo, akumulatory, 57

64 @

C

Canadian compliance, 63
cien, 25

czas, ustawianie, 3
czujnik kierunku, 33
czujnik Swiattomierza, i

D
daleki plan, 20
dane techniczne, aparat, 50
dataiczas, 33
data, ustawianie, 3
datownik, 33
DC-in, ztacze zasilania, i
dostosowywanie ustawien aparatu, 31
drukarka ze stacjg dokujaca, 15, 59
drukarka zgodna ze standardem
PictBridge, 16
drukowanie
optymalizacja drukarki, 48
oznaczone zdjecia, 17
PictBridge, 16
zkarty, 17
z komputera, 17
za pomocg drukarki ze stacjg
dokujacq EasyShare, 15
dyskrecja, 26
dzieci, 25
dzwieki aparatu fotograficznego, 32

E
ekran aparatu
przegladanie filmow, 10
przegladanie zdjec, 10
ekspozycja
kompensacja, 35
pomiar warunkow, 29

www.kodak.com/go/support



Indeks

F
fajerwerki, 25
film
kopiowanie, 34
ogladanie, 10
pojemnos¢ pamieci, 55
przegladanie, 10
przesytanie do komputera, 13
rozmiar, 28
sprawdzanie ustawien, 11
usuwanie, 12
wysytanie oznaczonych pocztg
elektroniczng, 40
wySwietlanie daty, 33
zabezpieczanie, 12
formatowanie, 34

G
gtosnik, i
gwarancja, 60

|
ikony, pokretto trybu, 24
informacije
0 zdjeciach, filmach, 34
informacije o aparacie, 34
informacje o zdjeciu, filmie, 34
informacje prawne, 62
informacje, akumulator, 59
informacje, przycisk, i
instalacja
oprogramowanie, 14

J
jakos¢ zdjecia, 28
jezyk, 33

joystick, i

K

kabel

audio-wideo, 22
USB, 15

www.kodak.com/go/support

karta SD lub MMC
drukowanie, 17
gniazdo, ii
pojemnos¢ pamieci, 55
wktadanie, 4
komputer
podtaczanie aparatu, 13
przesyfanie do, 13
komputery Macintosh, instalacja
oprogramowania na, 14
komputery z systemem Windows
instalacja oprogramowania, 14
kopiowanie zdjg¢
do komputera za pomocg USB, 13
z karty do pamigci, 34
Z pamieci na karte, 34
kosz na $mieci, usuwanie, 6
krajobraz, 20, 26
kwiat, 25

L

lampa btyskowa, i
ustawienia, 9

LCD, ii

M
makro
plan, 20
makro/krajobraz, przycisk, i
menu, przycisk, ii
migawka
opdznienie przy zastosowaniu
samowyzwalacza, 19
preselekcja, 27
problemy, 45
szybkos¢, 35
mikrofon, i

N

naprawa, 48

nocny krajobraz, 26
nocny portret, 26

@D 65



Indeks

0
obiektyw, i

czyszczenie obiektywu, 60

pokrywa, 1
obstuga klienta, 49
obstuga telefoniczna, 49
oczekiwana wydajnosc¢

akumulatorow, 58

odbitki

zamawianie przez Internet, 17
odtwarzanie pokazu slajdow, 21
ogladanie informacji o zdjeciu, filmie, 34
ogladanie zdjecia

po wykonaniu, 6, 10
ogniskowanie

obszar, 30
oprogramowanie

instalacja, 14

uaktualnianie, 59
oprogramowanie EasyShare, 13
oprogramowanie Kodak EasyShare

instalacja, 14

uaktualnianie, 59
oprogramowanie sprzetowe

uaktualnianie, 59
ostros¢, 30

znaczniki kadrowania, 6
oznaczanie

do albumow, 37

drukowanie, 40

e-mail, 40

ulubione, 41

P
pamie¢
pojemnosc, 55
wktadanie karty, 4
pamie¢ wewnetrzna
pojemnos¢ pamieci, 55
pasek na szyje, 1
plaza, 25

66 L

pobieranie zdje¢, 13
pojemnos¢ pamieci, 55
pokaz slajdow
odtwarzanie w petli, 22
problemy, 46
uruchamianie, 21
pokretto trybu, ii, 24
pomoc
tacza WWW, 48
pomoc, techniczna, 49
pomocnicze Swiatto w warunkach
stabego oswietlenia, i
port USB, wyjscie A/V, ii
portret, 25
preselekcja przestony, 27
program, 27
przechowywanie obrazow, 31
przegladania, przycisk, 10
przegladanie, ii
przegladanie filmow
ekran aparatu, 10
usuwanie, 12
zabezpieczanie, 12
przegladanie filmow wideo
pokaz slajdow, 21
przegladanie zdje¢
ekran aparatu, 10
pokaz slajdow, 21
usuwanie, 12
w trakcie wykonywania, 6
zabezpieczanie, 12
przegladanie, tryb, ii
przetacznik otwierania lampy
btyskowej, i
przesytanie za pomoca kabla USB, 13
przycisk
EVF/LCD, i
informacie, i
lampa btyskowa, 9
lampa btyskowa, przycisk lampy
btyskowej, i

www.kodak.com/go/support



Indeks

makro/krajobraz, i, 20
menu, ii
przegladanie, i, 10
samowyzwalacz/seria zdjec, i
seria zdje¢, 20
usuwanie, i, 6
wspotdzielenie, ii
zasilanie/ulubione, i
zblizenie, ii, 8

przycisk EVF/LCD, ii

przyjecie, 25

przywracanie ustawien domysinych, 31

R

recykling, utylizacja, 60

redukcja efektu czerwonych oczu,
lampa btyskowa, 9

reczny, 27

S
samowyzwalacz
do zdje¢, 19
samowyzwalacz, opoznienie
migawki, 19
samowyzwalacz/seria zdje¢, przycisk, i
SCN, sceny, 24
seria zdjec, uzywanie, 20
serwis i obstuga techniczna
numery telefonow, 49
stacja dokujgca
aparat, 59
drukarka, 15, 59
stacja dokujaca aparatu, 59
statyw, gwint, ii
sterowanie automatycznym
ustawianiem ostrosci, 30
strony WWW firmy Kodak, 48
szybki podglad
uzywanie, 6

$
$nieg, 25

www.kodak.com/go/support

T

tekst, 26

telewizor, pokaz slajdow, 22
tryb koloru, 30

tryb PASM

opcje na ekranie, 35

tryb ustawienia, uzywanie, 31
tryb uspienia, 55
tryby

U

auto, automatyczny, 24
autoportret, 26

cien, 25

dyskrecja, 26

dzieci, 25

fajerwerki, 25
krajobraz, 26

kwiat, 25

nocny krajobraz, 26
nocny portret, 26

plaza, 25

portret, 25

preselekcja migawki, 27
preselekcja przestony, 27
program, 27

przyjecie, 25

reczny, 27

SCN, sceny, 24

$nieg, 25

tekst, 26

uaktualnianie oprogramowania,

oprogramowania
sprzetowego, 59

uchwyt, i
ulubione

oznaczanie, 41
ustawienia, 42
usuwanie, 43
wigcznik, i

uruchamianie pokazu slajdow, 21

@D 67



Indeks

USB (universal serial bus)
przesyfanie zdje¢, 13
ustawianie
ostros¢, 30
pomiar warunkow ekspozycii, 29
sterowanie automatycznym
ustawianiem ostrosci, 30
ustawienia
album, 31
balans bieli, 29
czujnik kierunku, 33
dataiczas, 33
datownik, 33
dzwigki aparatu fotograficznego, 32
jakosc¢ zdjecia, 28
jezyk, 33
lampa btyskowa, 9
obszar ogniskowania, 30
przechowywanie obrazow, 31
tryb fotografowania, 24
tryb koloru, 30
widok na zywo, 32
wyjscie wideo, 33
wysSwietlanie daty filmu, 33
ustawienie
dataiczas, 3
samowyzwalacz, 19
usuwania przycisk, ii
usuwanie
podczas szybkiego podgladu, 6
z karty SD lub MMC, 12
Z pamieci wewnetrznej, 12
zabezpieczone zdjecia, filmy, 12
usuwanie ulubione, 43
utylizacja, recykling, 60
uzytkowanie, aparat, 60

w
wideo

wyjscie, 33
widok na zywo, 32

68 L

wizjer, ii
wizjer EVF, i
wktadanie
akumulatory, 2
karta SD lub MMC, 4
wigczanie i wytaczenie aparatu, 2
wskazowki
informacje dotyczace
akumulatora, 59
obstuga i konserwacja, 60
wspotdzielenia, przycisk, ii
wyjscie audio-wideo, 22
wytaczanie, automatyczne, 55
wysytanie zdje¢ i filmow wideo poczty
elektroniczng, 40

Z
zabezpieczanie zdjec, filmow, 12
zaczep paska na szyje, i
zalecenia eksploatacyjne, 60
zamawianie odbitek przez Internet, 17
zasilacz sieciowy, 59
zasilanie
aparat, 2
automatyczne wytaczanie, 55
wiacznik, i
zblizenie
cyfrowe, 9
optyczne, 8
przycisk, i
zblizenie cyfrowe, uzywanie, 9
zblizenie optyczne, 8
zdjecia
drukowanie, 17
drukowanie oznaczonych, 39
kopiowanie, 34
oznaczanie, 37
pojemnos¢ pamigci, 55
przegladanie, 10
przesytanie za pomocq kabla
USB, 13

www.kodak.com/go/support



Indeks

sprawdzanie ustawien, 11
tryby fotografowania, 24
usuwanie, 12
wysytanie oznaczonych pocztg
elektroniczna, 40
zabezpieczanie, 12
zegar, ustawianie, 3
zewnetrzne urzadzenie wideo
ogladanie zdje¢, filmow wideo, 22
zgodno$¢ z normami FCC, 62
zgodnosc¢ z normami VCCI, 63
ztacze stacji dokujacey, i

www.kodak.com/go/support

@D 69



	Cyfrowy aparat fotograficzny Kodak EasyShare Z740 z obiektywem o zmiennej ogniskowej
	Cechy produktu
	Spis treści
	Ustawianie parametrów aparatu
	Zakładanie pokrywy obiektywu
	Zakładanie paska na szyję
	Wkładanie akumulatorów
	Włączanie aparatu fotograficznego
	Ustawianie daty i czasu po raz pierwszy
	Ustawianie daty i czasu oraz języka po raz kolejny

	Przechowywanie zdjęć na karcie SD lub MMC

	Wykonywanie zdjęć i nagrywanie filmów wideo
	Fotografowanie
	Nagrywanie filmów
	Przeglądanie właśnie wykonanego zdjęcia lub nagranego filmu
	Korzystanie ze znaczników kadrowania automatycznego ustawiania ostrości (zdjęcia)
	Sprawdzanie stanu aparatu i zdjęcia

	Korzystanie z funkcji zbliżenia optycznego
	Korzystanie z funkcji zbliżenia cyfrowego

	Korzystanie z podnoszonej lampy błyskowej
	Przeglądanie zdjęć i filmów wideo
	Znaczenie ikon w trybie przeglądania
	Powiększanie zdjęcia podczas przeglądania
	Wyświetlanie miniatur podczas przeglądania

	Usuwanie zdjęć i filmów
	Zabezpieczanie zdjęć i filmów wideo przed usunięciem


	Przesyłanie i drukowanie zdjęć
	Minimalne wymagania systemowe
	Instalacja oprogramowania
	Przesyłanie zdjęć za pomocą kabla USB
	Inne dostępne sposoby przesyłania

	Drukowanie zdjęć
	Drukowanie za pomocą drukarki ze stacją dokującą Kodak EasyShare
	Drukowanie bezpośrednie za pomocą drukarek zgodnych ze standardem PictBridge
	Zamawianie odbitek przez Internet
	Drukowanie zdjęć z komputera
	Drukowanie z opcjonalnej karty pamięci SD lub MMC

	Zgodność stacji dokującej

	Zaawansowana obsługa aparatu
	Korzystanie z samowyzwalacza
	Korzystanie z funkcji serii zdjęć
	Fotografowanie w trybach makro i krajobrazu
	Zdjęcia w trybie makro
	Zdjęcia krajobrazów

	Uruchamianie pokazu slajdów
	Uruchamianie pokazu slajdów
	Zmiana czasu wyświetlania zdjęć w pokazie slajdów
	Wielokrotne odtwarzanie pokazu slajdów w pętli
	Wyświetlanie zdjęć i filmów na ekranie telewizora

	Zmiana ustawień lampy błyskowej
	Tryby fotografowania
	Sceny dostępne w trybie Scene
	Tryby PASM

	Zmiana ustawień fotografowania
	Dostosowywanie ustawień aparatu
	Przeglądanie informacji o zdjęciach/filmach wideo
	Kopiowanie zdjęć i filmów wideo
	Dostosowanie kompensacji ekspozycji
	Tryby P, A, S i M
	Zmiana ustawień trybu P, A, S lub M

	Oznaczanie zdjęć lub filmów nazwami albumów
	Po pierwsze - na komputerze
	Po drugie - w aparacie
	Po trzecie - przesyłanie do komputera
	Oznaczanie zdjęć i filmów wideo nazwami albumów

	Udostępnianie zdjęć
	Kiedy można oznaczać zdjęcia i filmy wideo
	Oznaczanie zdjęć do drukowania
	Oznaczanie zdjęć i filmów do wysłania pocztą elektroniczną
	Oznaczanie zdjęć jako ulubionych


	Rozwiązywanie problemów
	Problemy z aparatem
	Problemy z komputerem/połączeniem
	Problemy z jakością zdjęć
	Problemy dotyczące drukowania bezpośredniego (PictBridge)

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomocne łącza
	Aparat
	Oprogramowanie
	Inne

	Telefoniczne biuro obsługi klienta
	Zanim zadzwonisz


	Dodatek
	Dane techniczne aparatu
	Ustawienia lampy błyskowej dla poszczególnych trybów

	Funkcje oszczędzania energii
	Pojemność pamięci
	Liczba przechowywanych zdjęć
	Pojemność pamięci na filmy

	Akcesoria
	Ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa
	Używanie tego produktu
	Bezpieczeństwo i użytkowanie akumulatorów

	Wydajność baterii i akumulatorów
	Zwiększanie żywotności baterii lub akumulatorów

	Uaktualnianie oprogramowania i oprogramowania sprzętowego (firmware)
	Dodatkowa obsługa i konserwacja
	Gwarancja
	Ograniczona gwarancja
	Zakres ograniczonej gwarancji
	Ograniczenia
	Prawa użytkownika
	Poza granicami USA i Kanady

	Informacje dotyczące zgodności z przepisami
	Zgodność z przepisami FCC oraz porady
	Canadian DOC statement
	VCCI Class B ITE
	MPEG-4


	Indeks



